

Scheda elemento: I.01.10.10.a

Anagrafica							
Codice I.01.10.10.a							
Descrizione Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (4,10%)							
m.d'o. € 31.36 (66.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.7	€ 16.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 31.36</b>	<b>0.843</b>
3	Raccordo a gomito intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.81	0.2	€ 0.16	
4	Tee intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.8	€ 1.04	
5	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
6	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 10x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.2	€ 0.09	
7	Tubo in rame rivestito da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.25	1.2	€ 1.50	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.2	€ 1.31	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 5.85</b>	<b>0.157</b>
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.58	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.28	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 47.07</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.10.15.a

Anagrafica							
Codice I.01.10.15.a							
Descrizione Impianto di acqua calda sfilabile per ambienti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,37 (4,10%)					
m.d'o.		€ 27.78 (36.04%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.62	€ 14.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.62	€ 13.12	
Totale Risorse Umane						€ 27.78	0.456
3	Tube in polietilene reticolato ad alta densità con guaina blu e rossa diametro mm 16x2,2	Prodotti da costruzione	m	€ 2.05	1.4	€ 2.87	
4	Adattatore per tubi in plastica da 16	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.23	2.0	€ 4.46	
5	Gomito in plastica da incasso 1/2"x16	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.69	1.0	€ 5.69	
6	Piastra doppia per gomito in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.37	0.5	€ 0.69	
7	Raccordo diritto maschio per tubi in polietilene reticolato da mm 16x2,2	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	0.25	€ 0.21	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.25	€ 1.64	
9	Collettore con detentore per impianti idrico sanitari 3/4" x16 5+5	Prodotti da costruzione	cad	€ 175.9	0.1	€ 17.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.15	0.544
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.14	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.01	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 77.08</b>	

Scheda elemento: I.01.10.20.a

Anagrafica							
Codice I.01.10.20.a							
Descrizione Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,21 (4,10%)					
m.d'o.		€ 28.23 (65.33%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.63	€ 14.90	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.63	€ 13.33	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 28.23</b>	<b>0.826</b>
3	Raccordo a gomito intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.81	0.25	€ 0.20	
4	Tee intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.75	€ 0.98	
5	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
6	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 10x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.25	€ 0.11	
7	Tube in rame rivestito da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.25	1.0	€ 1.25	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.25	€ 1.64	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 5.93</b>	<b>0.174</b>
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.12	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.93	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 43.21</b>	

Scheda elemento: I.01.10.25.a

Anagrafica							
Codice I.01.10.25.a							
Descrizione Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,24 (4,10%)					
m.d'o.		€ 33.61 (69.03%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.75	€ 17.74	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.75	€ 15.87	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 33.61</b>	<b>0.873</b>
3	Tube in acciaio senza saldatura UNI 7287/74 da 54 sp 2,6 a 70 sp 2,9	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.15	1.2	€ 1.38	
4	Gomito femmina femmina designazione ISO A1 da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.25	0.2	€ 0.05	
5	Raccordo a TEE per tubazioni in acciaio ISO B1 da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.35	0.8	€ 0.28	
6	Raccordo a sorpasso da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.83	0.4	€ 0.33	
7	Isolante elastomerico per tubazioni categoria C 9X22	Prodotti da costruzione	m	€ 0.91	1.68	€ 1.53	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.2	€ 1.31	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 4.88</b>	<b>0.127</b>
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.77	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.43	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 48.69</b>	

Scheda elemento: I.01.10.30.a

Anagrafica							
Codice I.01.10.30.a							
Descrizione Impianto di acqua fredda a linea							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,23 (4,10%)					
m.d'o.		€ 31.36 (66.44%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.7	€ 16.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 31.36</b>	<b>0.841</b>
3	Raccordo a gomito intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.81	0.2	€ 0.16	
4	Tee intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.8	€ 1.04	
5	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
6	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 10x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.2	€ 0.09	
7	Tube in rame preisolato da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	1.2	€ 1.60	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.2	€ 1.31	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 5.95</b>	<b>0.159</b>
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.60	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.29	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 47.20</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.10.35.a

Anagrafica							
Codice I.01.10.35.a							
Descrizione Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,22 (4,10%)					
m.d'o.		€ 30.24 (68.15%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.675	€ 15.96	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.675	€ 14.28	
Totale Risorse Umane						€ 30.24	0.862
3	Tube in acciaio senza saldatura UNI 7287/74 da 54 sp 2,6 a 70 sp 2,9	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.15	1.0	€ 1.15	
4	Gomito femmina femmina designazione ISO A1 da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.25	1.25	€ 0.31	
5	Raccordo a TEE per tubazioni in acciaio ISO B1 da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.35	0.75	€ 0.26	
6	Raccordo a sorpasso da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.83	0.25	€ 0.21	
7	Isolante elastomerico per tubazioni categoria C 9X22	Prodotti da costruzione	m	€ 0.91	1.4	€ 1.27	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.25	€ 1.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.84	0.138
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.26	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.03	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 44.37</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.10.40.a

Anagrafica							
Codice I.01.10.40.a							
Descrizione Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,32 (4,10%)					
m.d'o.		€ 28.23 (43.38%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.63	€ 14.90	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.63	€ 13.33	
Totale Risorse Umane						€ 28.23	0.549
3	Adattatore per tubi in rame da 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.21	1.0	€ 1.21	
4	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
5	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 10x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.2	€ 0.09	
6	Tube in rame preisolato da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	1.6	€ 2.13	
7	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.2	€ 1.31	
8	Collettore con detentore per impianti idrico sanitari 3/4" x12 5+5	Prodotti da costruzione	cad	€ 167.2	0.1	€ 16.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.21	0.451
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.72	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.92	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 65.08</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.10.45.a

<b>Anagrafica</b>
Codice I.01.10.45.a
Descrizione Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili

<b>Dettagli</b>
Unità di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (4,10%)
m.d'o. € 33.16 (62.59%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.74	€ 17.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.74	€ 15.66	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 33.16</b>	<b>0.792</b>
3	Curva tecnica con ghiera in PVC DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.53	0.8	€ 1.22	
4	Curva in PVC a 45° DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.61	0.4	€ 0.24	
5	Colla in barattolo da 1 Kg con pennello	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.51	0.07	€ 0.81	
6	Tubo in PVC di colore grigio da m 3 DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.83	0.08	€ 0.23	
7	Tubo in PVC di colore grigio da m 3 DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.47	0.42	€ 1.46	
8	Curva tecnica con ghiera in PVC DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.2	€ 0.26	
9	Guarnizione tecnica autobloccante DN 37/1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.47	0.2	€ 0.09	
10	Curva in PVC a 87°30' DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	0.2	€ 0.10	
11	Pozzetto a pavimento DN 100 h mm 200 a 4 vie DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.49	0.2	€ 0.10	
12	Coperchio in acciaio per cassetta intercettatrice da 120 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.85	0.2	€ 0.57	
13	Giunto di dilatazione in PVC DN 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.92	0.2	€ 0.78	
14	Derivazione ridotta in PVC a 45° DN 125x100	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.95	0.2	€ 1.39	
15	Guarnizione tecnica autobloccante DN 45/1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.49	0.8	€ 0.39	
16	Tubazione in PVC serie 301 DN 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.5	0.24	€ 1.08	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.72	0.208
17	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.28	
18	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.82	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 52.98</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.10.50.a

Anagrafica							
Codice I.01.10.50.a							
Descrizione Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,21 (4,10%)					
m.d'o.		€ 28.00 (65.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.625	€ 14.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.625	€ 13.22	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 28.00</b>	<b>0.823</b>
3	Raccordo a gomito intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.81	0.25	€ 0.20	
4	Tee intermedio per tubi in rame di diametro mm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.75	€ 0.98	
5	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
6	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 10x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.25	€ 0.11	
7	Tube in rame preisolato da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	1.0	€ 1.33	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.25	€ 1.64	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 6.01</b>	<b>0.177</b>
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.10	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.91	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 43.02</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.10.55.a

<b>Anagrafica</b>
Codice I.01.10.55.a
Descrizione Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili

<b>Dettagli</b>
Unità di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (4,10%)
m.d'o. € 31.36 (61.18%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.7	€ 16.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 31.36</b>	<b>0.774</b>
3	Curva tecnica con ghiera in PVC DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.53	0.8	€ 1.22	
4	Colla in barattolo da 1 Kg con pennello	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.51	0.07	€ 0.81	
5	Tubo in PVC di colore grigio da m 3 DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.83	0.08	€ 0.23	
6	Curva tecnica con ghiera in PVC DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.2	€ 0.26	
7	Guarnizione tecnica autobloccante DN 37/1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.47	0.2	€ 0.09	
8	Curva in PVC a 87°30' DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	0.2	€ 0.10	
9	Pozzetto a pavimento DN 100 h mm 200 a 4 vie DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.49	0.2	€ 0.10	
10	Coperchio in acciaio per cassetta intercettatrice da 120 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.85	0.2	€ 0.57	
11	Giunto di dilatazione in PVC DN 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.92	0.2	€ 0.78	
12	Derivazione ridotta in PVC a 45° DN 125x100	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.95	0.2	€ 1.39	
13	Guarnizione tecnica autobloccante DN 45/1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.49	0.8	€ 0.39	
14	Tubazione in PVC serie 301 DN 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.5	0.24	€ 1.08	
15	Tubo in PVC di colore grigio ad innesto e o-ring da m 2 DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.38	0.63	€ 1.50	
16	Curva in PVC A 87°30' ad innesto e o-ring a 87°30' DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.82	0.4	€ 0.33	

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
17	Manicotto con battente in PVC DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.03	0.3	€ 0.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.16	0.226
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.08	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.66	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 51.26</b>	

Scheda elemento: I.01.10.60.a

Anagrafica							
Codice I.01.10.60.a							
Descrizione Impianto di acqua calda a collettori per ambienti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (4,10%)							
m.d'o. € 25.18 (41.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.562	€ 13.29	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.562	€ 11.89	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 25.18</b>	<b>0.519</b>
3	Adattatore per tubi in rame da 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.21	1.0	€ 1.21	
4	Gomito con flangia a 3 fori per diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.75	1.0	€ 1.75	
5	Raccordo diritto maschio per tubi in rame di diametro mm 12x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.45	0.25	€ 0.11	
6	Tube in rame preisolato da mm 12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.33	1.4	€ 1.86	
7	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.25	€ 1.64	
8	Collettore con detentore per impianti idrico sanitari 3/4" x12 5+5	Prodotti da costruzione	cad	€ 167.2	0.1	€ 16.72	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 23.29</b>	<b>0.481</b>
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.27	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.57	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 61.31</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.10.70.a

Anagrafica							
Codice I.01.10.70.a							
Descrizione Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,3 (4,10%)					
m.d'o.		€ 26.89 (42.96%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.6	€ 14.19	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.6	€ 12.70	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 26.89</b>	<b>0.543</b>
3	Valvola vitone tappo e rosone per tubi in polipropilene da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.21	0.2	€ 2.04	
4	Tubo di polipropilene di dimensioni mm 20x3,4	Prodotti da costruzione	m	€ 0.74	1.2	€ 0.89	
5	Gomito liscio a 90° in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	0.2	€ 0.07	
6	Raccordo a TEE 90° liscio in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.35	0.8	€ 0.28	
7	Gomito filettato femmina con staffe in polipropilene da mm 20x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.41	1.0	€ 2.41	
8	Manicotto liscio in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.26	0.8	€ 0.21	
9	Tubo di sorpasso in polipropilene da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.15	0.4	€ 0.46	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 6.36</b>	<b>0.129</b>
10	Saldatura per polifusione, diametro mm 20	Attrezzature	cad	€ 3.53	4.6	€ 16.24	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 16.24</b>	<b>0.328</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 49.49</b>	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.42	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.69	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 62.60</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.10.80.a

Anagrafica							
Codice I.01.10.80.a							
Descrizione Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,26 (4,10%)					
m.d'o.		€ 22.40 (41.20%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.5	€ 11.82	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.5	€ 10.58	
Totale Risorse Umane						€ 22.40	0.521
3	Valvola vitone tappo e rosone per tubi in polipropilene da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.21	0.25	€ 2.55	
4	Gomito liscio a 90° in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	0.25	€ 0.08	
5	Raccordo a TEE 90° liscio in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.35	0.75	€ 0.26	
6	Gomito filettato femmina con staffe in polipropilene da mm 20x1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.41	1.0	€ 2.41	
7	Manicotto liscio in polipropilene per tubo da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.26	0.5	€ 0.13	
8	Tubo di sorpasso in polipropilene da mm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.15	0.25	€ 0.29	
9	Tubo di propilene di dimensioni mm 20x3,4	Prodotti da costruzione	m	€ 0.74	1.0	€ 0.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.46	0.150
10	Saldatura per polifusione, diametro mm 20	Attrezzature	cad	€ 3.53	4.0	€ 14.12	
Totale Attrezzature						€ 14.12	0.329
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 42.98</b>	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.45	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.94	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 54.37</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.10.90.a

## Anagrafica

Codice I.01.10.90.a

Descrizione Impianto di acqua fredda sfilabile per ambienti

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,4 (4,10%)

m.d'o. € 31.36 (38.41%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.7	€ 16.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 31.36</b>	<b>0.486</b>
3	Tube in polietilene reticolato ad alta densità con guaina blu e rossa diametro mm 16x2,2	Prodotti da costruzione	m	€ 2.05	1.6	€ 3.28	
4	Adattatore per tubi in plastica da 16	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.23	2.0	€ 4.46	
5	Gomito in plastica da incasso 1/2"x16	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.69	1.0	€ 5.69	
6	Piastra doppia per gomito in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.37	0.5	€ 0.69	
7	Raccordo diritto maschio per tubi in polietilene reticolato da mm 16x2,2	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	0.2	€ 0.17	
8	Valvola di arresto a cappuccio da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.54	0.2	€ 1.31	
9	Collettore con detentore per impianti idrico sanitari 3/4" x16 5+5	Prodotti da costruzione	cad	€ 175.9	0.1	€ 17.59	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 33.19</b>	<b>0.514</b>
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.68	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.42	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 81.65</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.20.10.a

Anagrafica							
Codice I.01.20.10.a							
Descrizione Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,17 (4,10%)							
m.d'o. € 40.33 (16.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.9	€ 21.29	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.9	€ 19.04	
Totale Risorse Umane						€ 40.33	0.211
3	Vaso scarico a parete in vitreous-china	Prodotti da costruzione	cad	€ 66.54	1.0	€ 66.54	
4	Cassetta 10 l da incasso completa di accessori e rete porta intonaco	Prodotti da costruzione	cad	€ 75.03	1.0	€ 75.03	
5	Sedile in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.02	1.0	€ 9.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 150.59	0.789
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.64	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.96	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 241.52</b>	

Scheda elemento: I.01.20.15.a

Anagrafica							
Codice I.01.20.15.a							
Descrizione Piatto doccia da 70x70 cm in extra clay con gruppo incasso							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,86 (4,10%)							
m.d'o. € 35.85 (20.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.8	€ 18.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.8	€ 16.93	
Totale Risorse Umane						€ 35.85	0.258
3	Piatto doccia da cm 70x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 71.38	1.0	€ 71.38	
4	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo ad incasso	Prodotti da costruzione	cad	€ 31.89	1.0	€ 31.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 103.27	0.742
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.87	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.00	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 175.99</b>	

Scheda elemento: I.01.20.15.b

## Anagrafica

Codice I.01.20.15.b

Descrizione Piatto doccia da 70x70 cm in extra con miscelatore monocomando

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,3 (4,10%)

m.d'o. € 35.85 (13.44%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.8	€ 18.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.8	€ 16.93	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 35.85</b>	<b>0.170</b>
3	Piatto doccia da cm 70x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 71.38	1.0	€ 71.38	
4	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 103.65	1.0	€ 103.65	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 175.03</b>	<b>0.830</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.63	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.25	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 266.76</b>	

Scheda elemento: I.01.20.15.c

## Anagrafica

Codice I.01.20.15.c

Descrizione Piatto doccia da 70x70 cm in extra con termomiscelatore

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,8 (4,10%)

m.d'o. € 35.85 (9.67%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.8	€ 18.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.8	€ 16.93	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 35.85</b>	<b>0.122</b>
3	Piatto doccia da cm 70x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 71.38	1.0	€ 71.38	
4	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo termomiscelatore	Prodotti da costruzione	cad	€ 185.99	1.0	€ 185.99	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 257.37</b>	<b>0.878</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.98	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.72	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 370.92</b>	

Scheda elemento: I.01.20.15.d

## Anagrafica

Codice I.01.20.15.d

Descrizione Piatto doccia da 75x75 cm in extra clay con gruppo incasso

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,01 (4,10%)

m.d'o. € 35.85 (17.19%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.8	€ 18.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.8	€ 16.93	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 35.85</b>	<b>0.217</b>
3	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo ad incasso	Prodotti da costruzione	cad	€ 31.89	1.0	€ 31.89	
4	Piatto doccia da cm 75x75	Prodotti da costruzione	cad	€ 97.11	1.0	€ 97.11	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 129.00</b>	<b>0.783</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.96	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 208.54</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.20.15.e

## Anagrafica

Codice I.01.20.15.e

Descrizione Piatto doccia da 75x75 cm in extra clay con miscelatore monocomando

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,46 (4,10%)

m.d'o. € 35.85 (11.98%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.8	€ 18.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.8	€ 16.93	
Totale Risorse Umane						€ 35.85	0.152
3	Piatto doccia da cm 75x75	Prodotti da costruzione	cad	€ 97.11	1.0	€ 97.11	
4	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 103.65	1.0	€ 103.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 200.76	0.848
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.49	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 299.31</b>	

Scheda elemento: I.01.20.15.f

Anagrafica							
Codice I.01.20.15.f							
Descrizione Piatto doccia da 75x75 cm in extra clay con termomiscelatore							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,96 (4,10%)					
m.d'o.		€ 35.85 (8.89%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.8	€ 18.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.8	€ 16.93	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 35.85</b>	<b>0.112</b>
3	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo termomiscelatore	Prodotti da costruzione	cad	€ 185.99	1.0	€ 185.99	
4	Piatto doccia da cm 75x75	Prodotti da costruzione	cad	€ 97.11	1.0	€ 97.11	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 283.10</b>	<b>0.888</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 47.84	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 36.68	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 403.47</b>	

Scheda elemento: I.01.20.15.g

## Anagrafica

Codice I.01.20.15.g

Descrizione Piatto doccia da 80x80 cm in extra clay con gruppo incasso

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,13 (4,10%)

m.d'o. € 35.85 (15.44%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.8	€ 18.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.8	€ 16.93	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 35.85</b>	<b>0.195</b>
3	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo ad incasso	Prodotti da costruzione	cad	€ 31.89	1.0	€ 31.89	
4	Piatto doccia da cm 80x80	Prodotti da costruzione	cad	€ 115.84	1.0	€ 115.84	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 147.73</b>	<b>0.805</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.54	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 232.23</b>	

Scheda elemento: I.01.20.15.h

## Anagrafica

Codice I.01.20.15.h

Descrizione Piatto doccia da 80x80 cm in extra clay con miscelatore monocomando

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,57 (4,10%)

m.d'o. € 35.85 (11.10%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.8	€ 18.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.8	€ 16.93	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 35.85</b>	<b>0.140</b>
3	Piatto doccia da cm 80x80	Prodotti da costruzione	cad	€ 115.84	1.0	€ 115.84	
4	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 103.65	1.0	€ 103.65	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 219.49</b>	<b>0.860</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.30	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.36	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 323.00</b>	

Scheda elemento: I.01.20.15.i

## Anagrafica

Codice I.01.20.15.i

Descrizione Piatto doccia da 80x80 cm in extra clay con termomiscelatore

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,08 (4,10%)

m.d'o. € 35.85 (8.39%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.8	€ 18.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.8	€ 16.93	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 35.85</b>	<b>0.106</b>
3	Apparecchiatura per piatto doccia con gruppo termomiscelatore	Prodotti da costruzione	cad	€ 185.99	1.0	€ 185.99	
4	Piatto doccia da cm 80x80	Prodotti da costruzione	cad	€ 115.84	1.0	€ 115.84	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 301.83</b>	<b>0.894</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 50.65	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 38.83	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 427.16</b>	

Scheda elemento: I.01.20.20.a

Anagrafica							
Codice I.01.20.20.a							
Descrizione Vaso in vitreous-china con cassetta a parete							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,15 (4,10%)					
m.d'o.		€ 36.74 (15.48%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.82	€ 19.39	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.82	€ 17.35	
Totale Risorse Umane						€ 36.74	0.196
3	Vaso scarico a parete in vitreous-china	Prodotti da costruzione	cad	€ 66.54	1.0	€ 66.54	
4	Sedile in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.02	1.0	€ 9.02	
5	Cassetta a zaino	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.47	1.0	€ 52.47	
6	Gruppo scarico per cassetta WC completo	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.91	1.0	€ 22.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 150.94	0.804
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.15	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.58	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 237.41</b>	

Scheda elemento: I.01.20.25.a

## Anagrafica

Codice I.01.20.25.a

Descrizione Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,05 (4,10%)

m.d'o. € 71.70 (17.01%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.6	€ 37.84	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.6	€ 33.86	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 71.70</b>	<b>0.215</b>
3	Lavello in vitreous-china a canale da cm 120x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 152.55	1.0	€ 152.55	
4	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 261.44</b>	<b>0.785</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 49.97	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 38.31	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 421.42</b>	

Scheda elemento: I.01.20.25.b

## Anagrafica

Codice I.01.20.25.b

Descrizione Lavello in extra clay a canale da 90x45 cm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,84 (4,10%)

m.d'o. € 71.70 (18.92%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.6	€ 37.84	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.6	€ 33.86	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 71.70</b>	<b>0.239</b>
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
4	Lavello in vitreous-china a canale da cm 90x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 118.98	1.0	€ 118.98	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 227.87</b>	<b>0.761</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 44.94	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.45	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 378.96</b>	

Scheda elemento: I.01.20.25.c

## Anagrafica

Codice I.01.20.25.c

Descrizione Lavello in extra clay a due bacini da 90x45 cm con gruppo esterno

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,87 (4,10%)

m.d'o. € 71.70 (18.66%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.6	€ 37.84	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.6	€ 33.86	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 71.70</b>	<b>0.236</b>
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
4	Lavello in vitreous-china a due bacini da cm 90x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 123.22	1.0	€ 123.22	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 232.11</b>	<b>0.764</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 45.57	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.94	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 384.32</b>	

Scheda elemento: I.01.20.25.d

## Anagrafica

Codice I.01.20.25.d

Descrizione Lavello in extra clay a due bacini da 90x45 cm con monocomando

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,0 (4,10%)

m.d'o. € 71.70 (17.45%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.6	€ 37.84	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.6	€ 33.86	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 71.70</b>	<b>0.221</b>
3	Lavello in vitreous-china a due bacini da cm 90x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 123.22	1.0	€ 123.22	
4	Apparecchiatura per lavello con gruppo monocomando e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 129.93	1.0	€ 129.93	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 253.15</b>	<b>0.779</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 48.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.36	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 410.94</b>	

Scheda elemento: I.01.20.25.e

Anagrafica							
Codice I.01.20.25.e							
Descrizione Lavello in extra clay a un bacino da 100x45 cm con gruppo esterno							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,82 (4,10%)							
m.d'o. € 71.70 (19.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.6	€ 37.84	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.6	€ 33.86	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 71.70</b>	<b>0.242</b>
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
4	Lavello in vitreous-china a canale da cm 100x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 116.17	1.0	€ 116.17	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 225.06</b>	<b>0.758</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 44.51	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 34.13	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 375.40</b>	

Scheda elemento: I.01.20.25.f

## Anagrafica

Codice I.01.20.25.f

Descrizione Lavello in extra clay a un bacino da 100x45 cm con monocomando

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,95 (4,10%)

m.d'o. € 71.70 (17.83%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.6	€ 37.84	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.6	€ 33.86	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 71.70</b>	<b>0.226</b>
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo monocomando e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 129.93	1.0	€ 129.93	
4	Lavello in vitreous-china a un bacino e scolapiatti da cm 100x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 116.17	1.0	€ 116.17	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 246.10</b>	<b>0.774</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 47.67	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 36.55	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 402.02</b>	

Scheda elemento: I.01.20.30.a

## Anagrafica

Codice I.01.20.30.a

Descrizione Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,31 (4,10%)

m.d'o. € 36.74 (13.62%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.82	€ 19.39	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.82	€ 17.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 36.74</b>	<b>0.172</b>
3	Sedile in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.02	1.0	€ 9.02	
4	Vaso a cacciata per cassetta appoggiata	Prodotti da costruzione	cad	€ 80.35	1.0	€ 80.35	
5	Cassetta appoggiata con coperchio e batteria	Prodotti da costruzione	cad	€ 87.17	1.0	€ 87.17	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 176.54</b>	<b>0.828</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.99	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.53	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 269.80</b>	

Scheda elemento: I.01.20.35.a

## Anagrafica

Codice I.01.20.35.a

Descrizione Lavatoio in extra clay da 76x52,5 cm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,01 (4,10%)

m.d'o. € 71.70 (17.38%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.6	€ 37.84	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.6	€ 33.86	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 71.70</b>	<b>0.220</b>
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
4	Lavatoio in vitreous-china da cm 76x52,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 145.47	1.0	€ 145.47	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 254.36</b>	<b>0.780</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 48.91	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.50	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 412.47</b>	

Scheda elemento: I.01.20.35.b

## Anagrafica

Codice I.01.20.35.b

Descrizione Lavatoio in extra clay da 60x50 cm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,78 (4,10%)

m.d'o. € 71.70 (19.55%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.6	€ 37.84	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.6	€ 33.86	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 71.70</b>	<b>0.247</b>
3	Apparecchiatura per lavello con gruppo esterno e sifone	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.89	1.0	€ 108.89	
4	Lavatoio in vitreous-china da cm 60x50	Prodotti da costruzione	cad	€ 109.32	1.0	€ 109.32	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 218.21</b>	<b>0.753</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.49	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.34	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 366.74</b>	

Scheda elemento: I.01.20.40.a

## Anagrafica

Codice I.01.20.40.a

Descrizione Vaso alla turca in vetrochina con pedane, da 60x50 cm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,18 (4,10%)

m.d'o. € 40.33 (16.65%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.9	€ 21.29	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.9	€ 19.04	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 40.33</b>	<b>0.211</b>
3	Cassetta a zaino	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.47	1.0	€ 52.47	
4	Gruppo scarico per cassetta WC completo	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.91	1.0	€ 22.91	
5	Vaso in vetrochina con pedana (turca), da cm 60x50	Prodotti da costruzione	kg	€ 75.81	1.0	€ 75.81	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 151.19</b>	<b>0.789</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.73	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.03	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 242.28</b>	

Scheda elemento: I.01.20.45.a

## Anagrafica

Codice I.01.20.45.a

Descrizione Orinatoio a becco sospeso con griglia grondante

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,86 (4,10%)

m.d'o. € 44.81 (25.23%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.0	€ 23.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.0	€ 21.16	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 44.81</b>	<b>0.319</b>
3	Orinatoio a becco sospeso con griglia grondante	Prodotti da costruzione	cad	€ 61.67	1.0	€ 61.67	
4	Apparecchiatura per orinatoio a becco	Prodotti da costruzione	cad	€ 33.9	1.0	€ 33.90	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 95.57</b>	<b>0.681</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.06	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.14	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 177.58</b>	

Scheda elemento: I.01.20.45.b

## Anagrafica

Codice I.01.20.45.b

Descrizione Orinatoio a parete

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,33 (4,10%)

m.d'o. € 53.77 (19.73%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.2	€ 28.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.2	€ 25.39	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 53.77</b>	<b>0.250</b>
3	Orinatoio a parete	Prodotti da costruzione	cad	€ 133.46	1.0	€ 133.46	
4	Apparecchiatura per orinatoio a parete	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.23	1.0	€ 28.23	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 161.69</b>	<b>0.750</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 32.32	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.78	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 272.56</b>	

Scheda elemento: I.01.20.50.a

## Anagrafica

Codice I.01.20.50.a

Descrizione Lavabo a incasso in vitreous-china con gruppo monocomando

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,5 (4,10%)

m.d'o. € 49.30 (16.00%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.1	€ 26.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.1	€ 23.28	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 49.30</b>	<b>0.202</b>
3	Lavabo incasso per appoggio in vitreous-china da cm 61.5x51.5	Prodotti da costruzione	cad	€ 121.38	1.0	€ 121.38	
4	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 72.9	1.0	€ 72.90	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 194.28</b>	<b>0.798</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.54	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.01	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 308.13</b>	

Scheda elemento: I.01.20.50.b

## Anagrafica

Codice I.01.20.50.b

Descrizione Lavabo a incasso in vitreous-china con gruppo a tre fori

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,4 (4,10%)

m.d'o. € 49.30 (17.10%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.1	€ 26.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.1	€ 23.28	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 49.30</b>	<b>0.216</b>
3	Lavabo incasso per appoggio in vitreous-china da cm 61.5x51.5	Prodotti da costruzione	cad	€ 121.38	1.0	€ 121.38	
4	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo a tre fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 57.25	1.0	€ 57.25	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 178.63</b>	<b>0.784</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.19	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 288.33</b>	

Scheda elemento: I.01.20.55.a

## Anagrafica

Codice I.01.20.55.a

Descrizione Raccorderia e rubinetteria per impianto lavatrice

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (4,10%)

m.d'o. € 22.40 (43.43%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.5	€ 11.82	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.5	€ 10.58	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 22.40</b>	<b>0.549</b>
3	Rubinetto ad angolo con portagomma da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.92	1.0	€ 8.92	
4	Sifone a parete per lavatrice con coperchio cromato	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.45	1.0	€ 9.45	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 18.37</b>	<b>0.451</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.69	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 51.58</b>	

Scheda elemento: I.01.20.60.a

## Anagrafica

Codice I.01.20.60.a

Descrizione Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,29 (4,10%)

m.d'o. € 44.81 (16.93%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.0	€ 23.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.0	€ 21.16	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 44.81</b>	<b>0.214</b>
3	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 72.9	1.0	€ 72.90	
4	Lavabo a colonna in vitreous-china da cm 65x48	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.18	1.0	€ 48.18	
5	Colonna per lavabo da 65x48 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 43.3	1.0	€ 43.30	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 164.38</b>	<b>0.786</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.38	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.06	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 264.63</b>	

Scheda elemento: I.01.20.60.b

## Anagrafica

Codice I.01.20.60.b

Descrizione Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo a tre fori

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,19 (4,10%)

m.d'o. € 44.81 (18.30%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.0	€ 23.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.0	€ 21.16	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 44.81</b>	<b>0.232</b>
3	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo a tre fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 57.25	1.0	€ 57.25	
4	Lavabo a colonna in vitreous-china da cm 65x48	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.18	1.0	€ 48.18	
5	Colonna per lavabo da 65x48 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 43.3	1.0	€ 43.30	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 148.73</b>	<b>0.768</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.03	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.26	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 244.83</b>	

Scheda elemento: I.01.20.60.c

## Anagrafica

Codice I.01.20.60.c

Descrizione Lavabo a colonna da 55x45 cm in vitreous-china con gruppo a tre fori

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,06 (4,10%)

m.d'o. € 44.81 (20.48%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.0	€ 23.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.0	€ 21.16	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 44.81</b>	<b>0.259</b>
3	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo a tre fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 57.25	1.0	€ 57.25	
4	Lavabo in vitreous-china da cm 55x45	Prodotti da costruzione	cad	€ 42.51	1.0	€ 42.51	
5	Colonna per lavabo da 55x45 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.4	1.0	€ 28.40	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 128.16</b>	<b>0.741</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.95	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.89	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 218.81</b>	

Scheda elemento: I.01.20.70.a

## Anagrafica

Codice I.01.20.70.a

Descrizione Lavabo a semincasso in vitreous-china con gruppo monocomando

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,71 (4,10%)

m.d'o. € 49.30 (14.05%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.1	€ 26.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.1	€ 23.28	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 49.30</b>	<b>0.178</b>
3	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 72.9	1.0	€ 72.90	
4	Lavabo semincasso in vitreous-china da cm 64x49,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 155.16	1.0	€ 155.16	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 228.06</b>	<b>0.822</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.60	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.90	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 350.86</b>	

Scheda elemento: I.01.20.70.b

Anagrafica							
Codice I.01.20.70.b							
Descrizione Lavabo a semincasso in vitreous-china con gruppo a tre fori							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,61 (4,10%)					
m.d'o.		€ 49.30 (14.89%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.1	€ 26.02	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.1	€ 23.28	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 49.30</b>	<b>0.188</b>
3	Apparecchiatura completa per lavabo con gruppo a tre fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 57.25	1.0	€ 57.25	
4	Lavabo semincasso in vitreous-china da cm 64x49,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 155.16	1.0	€ 155.16	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 212.41</b>	<b>0.812</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.26	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.10	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 331.07</b>	

Scheda elemento: I.01.20.80.a

Anagrafica							
Codice I.01.20.80.a							
Descrizione Bidet in vitreous-china con gruppo monocomando							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,04 (4,10%)					
m.d'o.		€ 44.81 (20.93%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.0	€ 23.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.0	€ 21.16	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 44.81</b>	<b>0.265</b>
3	Bidet monoforo, 61x52 cm, in vitreous-china	Prodotti da costruzione	cad	€ 56.19	1.0	€ 56.19	
4	Apparecchiatura per bidet con monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.28	1.0	€ 68.28	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 124.47</b>	<b>0.735</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.39	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.47	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 214.14</b>	

Scheda elemento: I.01.20.80.b

## Anagrafica

Codice I.01.20.80.b

Descrizione Bidet in vitreous-china con gruppo a tre fori

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,97 (4,10%)

m.d'o. € 44.81 (22.49%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.0	€ 23.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.0	€ 21.16	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 44.81</b>	<b>0.285</b>
3	Bidet a tre fori in vitreous-china	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.45	1.0	€ 68.45	
4	Apparecchiatura per bidet a tre fori	Prodotti da costruzione	cad	€ 44.23	1.0	€ 44.23	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 112.68</b>	<b>0.715</b>
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.62	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 199.22</b>	

Scheda elemento: I.01.20.90.a

## Anagrafica

Codice I.01.20.90.a

Descrizione Vasca in acciaio smaltato con gruppo esterno

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,59 (4,10%)

m.d'o. € 53.77 (16.39%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.2	€ 28.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.2	€ 25.39	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 53.77</b>	<b>0.207</b>
3	Mattoni forati di laterizio di dimensioni 10x25x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.24	25.0	€ 6.00	
4	Vasca in acciaio smaltato da cm 170x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 112.16	1.0	€ 112.16	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.04	€ 3.65	
6	Apparecchiatura per vasca con gruppo esterno	Prodotti da costruzione	cad	€ 83.75	1.0	€ 83.75	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 205.56</b>	<b>0.793</b>
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.90	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.82	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 328.05</b>	

Scheda elemento: I.01.20.90.b

Anagrafica							
Codice I.01.20.90.b							
Descrizione Vasca in acciaio smaltato con gruppo monocomando							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,7 (4,10%)					
m.d'o.		€ 53.77 (15.42%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.2	€ 28.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.2	€ 25.39	
Totale Risorse Umane						€ 53.77	0.195
3	Mattoni forati di laterizio di dimensioni 10x25x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.24	25.0	€ 6.00	
4	Vasca in acciaio smaltato da cm 170x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 112.16	1.0	€ 112.16	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.04	€ 3.65	
6	Apparecchiatura per vasca con gruppo monocomando	Prodotti da costruzione	cad	€ 100.09	1.0	€ 100.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 221.90	0.805
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.35	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.70	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 348.72</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.30.10.a

## Anagrafica

Codice I.01.30.10.a

Descrizione Vaso igienico - bidet per disabili

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,74 (4,10%)

m.d'o. € 53.77 (5.52%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.2	€ 28.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.2	€ 25.39	
Totale Risorse Umane						€ 53.77	0.070
3	Vaso bidet altezza da terra 49 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 235.21	1.0	€ 235.21	
4	Schienale ergonomico in ABS con comandi facilitati laterali DX e SX	Prodotti da costruzione	cad	€ 302.62	1.0	€ 302.62	
5	Miscelatore termostato doccia da incasso con leva	Prodotti da costruzione	cad	€ 126.65	1.0	€ 126.65	
6	Sedile ergonomico con apertura anteriore a coperchio	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.13	1.0	€ 52.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 716.61	0.930
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 115.56	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 88.59	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 974.53</b>	

Scheda elemento: I.01.30.20.a

Anagrafica							
Codice I.01.30.20.a							
Descrizione Lavabo a mensola, dimensioni 700x750 mm, per persone disabili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,58 (4,10%)					
m.d'o.		€ 53.77 (10.12%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.2	€ 28.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.2	€ 25.39	
Totale Risorse Umane						€ 53.77	0.128
3	Miscelatore termostato doccia da incasso con leva	Prodotti da costruzione	cad	€ 126.65	1.0	€ 126.65	
4	Lavabo sospeso reclinabile con manopole di comando abbassamento cm 8	Prodotti da costruzione	cad	€ 223.95	1.0	€ 223.95	
5	Sifone da incasso con tubo di scarico flessibile 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.83	1.0	€ 15.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 366.43	0.872
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 63.03	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 48.32	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 531.55</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.30.30.a

## Anagrafica

Codice I.01.30.30.a

Descrizione Piatto doccia 900x900 mm a filo pavimento per persone disabili

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,57 (4,10%)

m.d'o. € 53.77 (10.17%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.2	€ 28.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.2	€ 25.39	
Totale Risorse Umane						€ 53.77	0.129
3	Miscelatore termostato doccia da incasso con leva	Prodotti da costruzione	cad	€ 126.65	1.0	€ 126.65	
4	Piatto doccia in vetroresina e PVC espanso da cm 90x90	Prodotti da costruzione	cad	€ 185.58	1.0	€ 185.58	
5	Saliscendi con doccia telefono idromassaggio con flessibile da m 1,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.13	1.0	€ 52.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 364.36	0.871
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 62.72	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 48.09	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 528.94</b>	

Scheda elemento: I.01.30.30.b

## Anagrafica

Codice I.01.30.30.b

Descrizione Piatto box doccia 1000x1000 mm per persone disabili

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,8 (4,10%)

m.d'o. € 53.77 (5.44%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.2	€ 28.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.2	€ 25.39	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 53.77</b>	<b>0.069</b>
3	Miscelatore termostato doccia da incasso con leva	Prodotti da costruzione	cad	€ 126.65	1.0	€ 126.65	
4	Saliscendi con doccia telefono idromassaggio con flessibile da m 1,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.13	1.0	€ 52.13	
5	Piatto doccia in vetroresina e PVC espanso da cm 110x110	Prodotti da costruzione	cad	€ 245.21	1.0	€ 245.21	
6	Box doccia senza guide a pavimento da 110x110 cm, h=80 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 303.15	1.0	€ 303.15	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 727.14</b>	<b>0.931</b>
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 117.14	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 89.80	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 987.85</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.30.40.a

## Anagrafica

Codice I.01.30.40.a

Descrizione Vasca rialzabile per persone disabili

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 43,78 (4,10%)

m.d'o. € 179.24 (1.99%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	4.0	€ 94.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	4.0	€ 84.64	
Totale Risorse Umane						€ 179.24	0.025
3	Vasca ad elevazione elettrica a basso voltaggio	Prodotti da costruzione	cad	€ 6940.22	1.0	€ 6940.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6940.22	0.975
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1067.92	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 818.74	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 9006.12</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.30.50.a

## Anagrafica

Codice I.01.30.50.a

Descrizione Box doccia a sedile con WC per persone disabili

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 30,61 (4,10%)

m.d'o. € 179.24 (2.85%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	4.0	€ 94.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	4.0	€ 84.64	
Totale Risorse Umane						€ 179.24	0.036
3	Box doccia con sedile con impianto WC con sciacquone a passo rapido	Prodotti da costruzione	cad	€ 4797.7	1.0	€ 4797.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4797.70	0.964
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 746.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 572.35	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 6295.83</b>	

Scheda elemento: I.01.30.60.a

Anagrafica							
Codice I.01.30.60.a							
Descrizione Arredo completo per locale bagno per persone disabili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 11,41 (4,10%)							
m.d'o. € 448.10 (19.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	10.0	€ 236.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	10.0	€ 211.60	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 448.10</b>	<b>0.242</b>
3	Sifone da incasso con tubo di scarico flessibile 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.83	1.0	€ 15.83	
4	Monoblocco vaso bidet con cassetta da 10 litri e comandi laterali	Prodotti da costruzione	cad	€ 558.86	1.0	€ 558.86	
5	Lavabo sospeso fisso	Prodotti da costruzione	cad	€ 223.95	1.0	€ 223.95	
6	Specchio basculante superficie riflettente antinfortunistica cm 60x90	Prodotti da costruzione	cad	€ 123.86	1.0	€ 123.86	
7	Corrimano verticale da cm 180 con tre punti di fissaggio	Prodotti da costruzione	cad	€ 67.19	2.0	€ 134.38	
8	Corrimano orizzontale da 110 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 40.58	1.0	€ 40.58	
9	Corrimano ad angolo da 100x140 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 77.82	1.0	€ 77.82	
10	Porta carta	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.54	1.0	€ 14.54	
11	Miscelatore termostato anticottura con leva clinica	Prodotti da costruzione	cad	€ 117.0	1.0	€ 117.00	
12	Idroscopino con tubo flessibile da 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 100.41	1.0	€ 100.41	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 1407.23</b>	<b>0.758</b>
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 278.30	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 213.36	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 2346.99</b>	



Scheda elemento: I.01.30.70.a

Anagrafica							
Codice I.01.30.70.a							
Descrizione Arredo completo per locale bagno per persone disabili							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 12,89 (4,10%)							
m.d'o. € 448.10 (16.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	10.0	€ 236.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	10.0	€ 211.60	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 448.10</b>	<b>0.214</b>
3	Sifone da incasso con tubo di scarico flessibile 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.83	1.0	€ 15.83	
4	Monoblocco vaso bidet con cassetta da 10 litri e comandi laterali	Prodotti da costruzione	cad	€ 558.86	1.0	€ 558.86	
5	Specchio basculante superficie riflettente antinfortunistica cm 60x90	Prodotti da costruzione	cad	€ 123.86	1.0	€ 123.86	
6	Corrimano verticale da cm 180 con tre punti di fissaggio	Prodotti da costruzione	cad	€ 67.19	2.0	€ 134.38	
7	Corrimano orizzontale da 110 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 40.58	1.0	€ 40.58	
8	Corrimano ad angolo da 100x140 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 77.82	1.0	€ 77.82	
9	Porta carta	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.54	1.0	€ 14.54	
10	Miscelatore termostato anticottura con leva clinica	Prodotti da costruzione	cad	€ 117.0	1.0	€ 117.00	
11	Idroscopino con tubo flessibile da 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 100.41	1.0	€ 100.41	
12	Lavabo sospeso reclinabile con barra di comando abbassamento cm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 351.97	1.0	€ 351.97	
13	Barra di sostegno per lavabo da 63 cm ribaltabile	Prodotti da costruzione	cad	€ 112.39	1.0	€ 112.39	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 1647.64</b>	<b>0.786</b>
14	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 314.36	
15	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 241.01	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 2651.11</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.01.30.80.a

<b>Anagrafica</b>
Codice I.01.30.80.a
Descrizione Arredo completo per locale bagno per persone disabili

<b>Dettagli</b>
Unità di misura cad
Categoria Lavoro Impianti
Incidenza sicurezza spese generali € 14,48 (4,10%)
m.d'o. € 537.72 (18.06%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	12.0	€ 283.80	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	12.0	€ 253.92	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 537.72</b>	<b>0.228</b>
3	Miscelatore termostato doccia da incasso con leva	Prodotti da costruzione	cad	€ 126.65	1.0	€ 126.65	
4	Sifone da incasso con tubo di scarico flessibile 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.83	1.0	€ 15.83	
5	Saliscendi con doccia telefono idromassaggio con flessibile da m 1,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.13	1.0	€ 52.13	
6	Monoblocco vaso bidet con cassetta da 10 litri e comandi laterali	Prodotti da costruzione	cad	€ 558.86	1.0	€ 558.86	
7	Specchio basculante superficie riflettente antinfortunistica cm 60x90	Prodotti da costruzione	cad	€ 123.86	1.0	€ 123.86	
8	Corrimano verticale da cm 180 con tre punti di fissaggio	Prodotti da costruzione	cad	€ 67.19	1.0	€ 67.19	
9	Corrimano orizzontale da 110 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 40.58	1.0	€ 40.58	
10	Porta carta	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.54	1.0	€ 14.54	
11	Miscelatore termostato anticottura con leva clinica	Prodotti da costruzione	cad	€ 117.0	1.0	€ 117.00	
12	Idroscopino con tubo flessibile da 1,2 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 100.41	1.0	€ 100.41	
13	Lavabo sospeso reclinabile con barra di comando abbassamento cm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 351.97	1.0	€ 351.97	
14	Barra di sostegno per lavabo da 63 cm ribaltabile	Prodotti da costruzione	cad	€ 112.39	1.0	€ 112.39	
15	Barra di sostegno per lavabo da 60 cm con rinforzo DX o SX	Prodotti da costruzione	cad	€ 62.11	1.0	€ 62.11	
16	Corrimano orizzontale da 130 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 42.47	1.0	€ 42.47	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
17	Corrimano orizzontale da 45 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.17	1.0	€ 30.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1816.16	0.772
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 353.08	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 270.70	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 2977.66</b>	

Scheda elemento: I.02.10.10.a

Anagrafica							
Codice I.02.10.10.a							
Descrizione Valvola di ritegno a clapet di diametro 3/8"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (4,10%)					
m.d'o.		€ 4.48 (52.28%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
Totale Risorse Umane						€ 4.48	0.662
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Valvola di ritegno a clapet in bronzo diametro 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.23	1.0	€ 2.23	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.29	0.338
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.02	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.78	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 8.57</b>	

Scheda elemento: I.02.10.10.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.10.b

Descrizione Valvola di ritegno a clapet di diametro 1/2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 5.56 (54.78%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.14	€ 2.96	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.56</b>	<b>0.692</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Valvola di ritegno a clapet in bronzo diametro 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.41	1.0	€ 2.41	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 2.47</b>	<b>0.308</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.20	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.92	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 10.15</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.10.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.10.c

Descrizione Valvola di ritegno a clapet di diametro 3/4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)

m.d'o. € 7.78 (54.29%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
Totale Risorse Umane						€ 7.78	0.687
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Valvola di ritegno a clapet in bronzo diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.49	1.0	€ 3.49	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.55	0.313
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.70	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.30	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 14.33</b>	

Scheda elemento: I.02.10.10.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.10.d

Descrizione Valvola di ritegno a clapet di diametro 1"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)

m.d'o. € 11.08 (54.23%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.686</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Valvola di ritegno a clapet in bronzo diametro 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.01	1.0	€ 5.01	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 5.07</b>	<b>0.314</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.42	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.86	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 20.43</b>	

Scheda elemento: I.02.10.10.e

## Anagrafica

Codice I.02.10.10.e

Descrizione Valvola di ritegno a clapet di diametro 1"1/4

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)

m.d'o. € 13.32 (51.75%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 13.32</b>	<b>0.655</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Valvola di ritegno a clapet in bronzo diametro 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.96	1.0	€ 6.96	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 7.03</b>	<b>0.345</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.05	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.34	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 25.74</b>	

Scheda elemento: I.02.10.10.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.10.f

Descrizione Valvola di ritegno a clapet di diametro 1"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (48.64%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.615</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Valvola di ritegno a clapet in bronzo diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.64	1.0	€ 9.64	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 9.72</b>	<b>0.385</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.79	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.91	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 31.97</b>	

Scheda elemento: I.02.10.10.g

Anagrafica							
Codice I.02.10.10.g							
Descrizione Valvola di ritegno a clapet di diametro 2"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,19 (4,10%)					
m.d'o.		€ 17.80 (46.62%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
Totale Risorse Umane						€ 17.80	0.590
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Valvola di ritegno a clapet in bronzo diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.29	1.0	€ 12.29	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.38	0.410
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.53	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.47	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 38.18</b>	

Scheda elemento: I.02.10.10.h

Anagrafica							
Codice I.02.10.10.h							
Descrizione Valvola di ritegno a clapet di diametro 2"1/2							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (4,10%)							
m.d'o. € 22.20 (39.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.42	€ 9.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.58	€ 12.27	
Totale Risorse Umane						€ 22.20	0.504
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.036	€ 0.09	
4	Valvola di ritegno a clapet in bronzo diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 21.68	1.0	€ 21.68	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.01	€ 0.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.81	0.496
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.60	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.06	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 55.67</b>	

Scheda elemento: I.02.10.10.i

Anagrafica							
Codice I.02.10.10.i							
Descrizione Valvola di ritegno a clapet di diametro 3"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,34 (4,10%)					
m.d'o.		€ 27.82 (39.47%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.55	€ 13.01	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
Totale Risorse Umane						€ 27.82	0.499
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.044	€ 0.11	
4	Valvola di ritegno a clapet in bronzo diametro 3"	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.72	1.0	€ 27.72	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.016	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.90	0.501
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.36	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.41	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 70.49</b>	

Scheda elemento: I.02.10.10.j

## Anagrafica

Codice I.02.10.10.j

Descrizione Valvola di ritegno a clapet di diametro 4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,5 (4,10%)

m.d'o. € 33.28 (32.21%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.62	€ 14.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.88	€ 18.62	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 33.28</b>	<b>0.407</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Valvola di ritegno a clapet in bronzo diametro 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.34	1.0	€ 48.34	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 48.40</b>	<b>0.593</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.25	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.39	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 103.32</b>	

Scheda elemento: I.02.10.15.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.15.a

Descrizione Filtro a Y in bronzo di diametro 3/8"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)

m.d'o. € 4.48 (52.83%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.48</b>	<b>0.669</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Filtro Y in bronzo per acqua diametro 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.16	1.0	€ 2.16	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 2.22</b>	<b>0.331</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.01	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.77	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 8.48</b>	

Scheda elemento: I.02.10.15.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.15.b

Descrizione Filtro a Y in bronzo di diametro 1/2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 5.56 (54.78%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.14	€ 2.96	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.56</b>	<b>0.692</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Filtro Y in bronzo per acqua diametro 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.41	1.0	€ 2.41	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 2.47</b>	<b>0.308</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.20	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.92	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 10.15</b>	

Scheda elemento: I.02.10.15.c

Anagrafica							
Codice I.02.10.15.c							
Descrizione Filtro a Y in bronzo di diametro 3/4"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (4,10%)					
m.d'o.		€ 7.78 (54.98%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
Totale Risorse Umane						€ 7.78	0.696
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Filtro Y in bronzo per acqua diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.33	1.0	€ 3.33	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.40	0.304
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.68	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.29	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 14.15</b>	

Scheda elemento: I.02.10.15.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.15.d

Descrizione Filtro a Y in bronzo di diametro 1"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)

m.d'o. € 11.08 (54.10%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.684</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Filtro Y in bronzo per acqua diametro 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.04	1.0	€ 5.04	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 5.11</b>	<b>0.316</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.43	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.86	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 20.48</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.15.e

## Anagrafica

Codice I.02.10.15.e

Descrizione Filtro a Y in bronzo di diametro 1"1/4

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)

m.d'o. € 13.32 (50.67%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
Totale Risorse Umane						€ 13.32	0.641
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Filtro Y in bronzo per acqua diametro 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.39	1.0	€ 7.39	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.46	0.359
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.12	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.39	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 26.29</b>	

Scheda elemento: I.02.10.15.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.15.f

Descrizione Filtro a Y in bronzo di diametro1"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (48.62%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.615</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Filtro Y in bronzo per acqua diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.64	1.0	€ 9.64	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 9.73</b>	<b>0.385</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.79	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.91	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 31.98</b>	

Scheda elemento: I.02.10.15.g

## Anagrafica

Codice I.02.10.15.g

Descrizione Filtro a Y in bronzo di diametro 2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (4,10%)

m.d'o. € 17.80 (41.93%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 17.80</b>	<b>0.530</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Filtro Y in bronzo per acqua diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.66	1.0	€ 15.66	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 15.76</b>	<b>0.470</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.03	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.86	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 42.45</b>	

Scheda elemento: I.02.10.15.h

## Anagrafica

Codice I.02.10.15.h

Descrizione Filtro a Y in bronzo di diametro 2"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (4,10%)

m.d'o. € 22.20 (35.48%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.42	€ 9.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.58	€ 12.27	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 22.20</b>	<b>0.449</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.036	€ 0.09	
4	Filtro Y in bronzo per acqua diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.13	1.0	€ 27.13	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.01	€ 0.04	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 27.26</b>	<b>0.551</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.42	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.69	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 62.57</b>	

Scheda elemento: I.02.10.15.i

## Anagrafica

Codice I.02.10.15.i

Descrizione Filtro a Y in bronzo di diametro 3"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,42 (4,10%)

m.d'o. € 27.82 (32.45%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.55	€ 13.01	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 27.82</b>	<b>0.411</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.044	€ 0.11	
4	Filtro Y in bronzo per acqua diametro 3"	Prodotti da costruzione	cad	€ 39.77	1.0	€ 39.77	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.016	€ 0.07	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 39.95</b>	<b>0.589</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.17	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.79	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 85.73</b>	

Scheda elemento: I.02.10.15.j

## Anagrafica

Codice I.02.10.15.j

Descrizione Filtro a Y in bronzo di diametro 4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,63 (4,10%)

m.d'o. € 33.28 (25.58%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.62	€ 14.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.88	€ 18.62	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 33.28</b>	<b>0.324</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.08	€ 0.20	
4	Filtro Y in bronzo per acqua diametro 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 69.3	1.0	€ 69.30	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.02	€ 0.08	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 69.58</b>	<b>0.676</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.43	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.83	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 130.12</b>	

Scheda elemento: I.02.10.20.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.20.a

Descrizione Valvola di ritegno a molla di diametro 3/8"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)

m.d'o. € 4.48 (55.17%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.48</b>	<b>0.698</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Valvola di ritegno a molla diametro 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.88	1.0	€ 1.88	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 1.94</b>	<b>0.302</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.96	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.74	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 8.12</b>	

Scheda elemento: I.02.10.20.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.20.b

Descrizione Valvola di ritegno a molla di diametro 1/2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 5.56 (58.59%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.14	€ 2.96	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.56</b>	<b>0.741</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Valvola di ritegno a molla diametro 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.88	1.0	€ 1.88	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 1.94</b>	<b>0.259</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.13	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.86	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 9.49</b>	

Scheda elemento: I.02.10.20.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.20.c

Descrizione Valvola di ritegno a molla di diametro 3/4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)

m.d'o. € 7.78 (58.02%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 7.78</b>	<b>0.734</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Valvola di ritegno a molla diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.75	1.0	€ 2.75	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 2.82</b>	<b>0.266</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.59	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.22	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.41</b>	

Scheda elemento: I.02.10.20.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.20.d

Descrizione Valvola di ritegno a molla di diametro 1"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,10%)

m.d'o. € 11.08 (57.29%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.725</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Valvola di ritegno a molla diametro 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.14	1.0	€ 4.14	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 4.21</b>	<b>0.275</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.29	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.76	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 19.34</b>	

Scheda elemento: I.02.10.20.e

## Anagrafica

Codice I.02.10.20.e

Descrizione Valvola di ritegno a molla di diametro 1"1/4

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)

m.d'o. € 13.32 (54.61%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 13.32</b>	<b>0.691</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Valvola di ritegno a molla diametro 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.89	1.0	€ 5.89	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 5.96</b>	<b>0.309</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.89	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.22	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 24.39</b>	

Scheda elemento: I.02.10.20.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.20.f

Descrizione Valvola di ritegno a molla di diametro 1"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (50.32%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.637</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Valvola di ritegno a molla diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.79	1.0	€ 8.79	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 8.88</b>	<b>0.363</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.66	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.81	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 30.90</b>	

Scheda elemento: I.02.10.20.g

Anagrafica							
Codice I.02.10.20.g							
Descrizione Valvola di ritegno a molla di diametro 2"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,18 (4,10%)					
m.d'o.		€ 17.80 (47.86%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 17.80</b>	<b>0.605</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Valvola di ritegno a molla diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.5	1.0	€ 11.50	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 11.60</b>	<b>0.395</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.41	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.38	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 37.19</b>	

Scheda elemento: I.02.10.20.h

Anagrafica							
Codice I.02.10.20.h							
Descrizione Valvola di ritegno a molla di diametro 2"1/2							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,10%)							
m.d'o. € 22.20 (37.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.42	€ 9.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.58	€ 12.27	
Totale Risorse Umane						€ 22.20	0.478
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.036	€ 0.09	
4	Valvola di ritegno a molla diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.14	1.0	€ 24.14	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.01	€ 0.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.27	0.522
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.97	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.34	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 58.78</b>	

Scheda elemento: I.02.10.20.i

Anagrafica							
Codice I.02.10.20.i							
Descrizione Valvola di ritegno a molla di diametro 3"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,38 (4,10%)					
m.d'o.		€ 27.82 (35.52%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.55	€ 13.01	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 27.82</b>	<b>0.449</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.044	€ 0.11	
4	Valvola di ritegno a molla diametro 3"	Prodotti da costruzione	cad	€ 33.92	1.0	€ 33.92	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.016	€ 0.07	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 34.10</b>	<b>0.551</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.29	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.12	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 78.33</b>	

Scheda elemento: I.02.10.20.j

## Anagrafica

Codice I.02.10.20.j

Descrizione Valvola di ritegno a molla di diametro 4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,57 (4,10%)

m.d'o. € 33.28 (28.60%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.62	€ 14.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.88	€ 18.62	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 33.28</b>	<b>0.362</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.08	€ 0.20	
4	Valvola di ritegno a molla diametro 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 58.44	1.0	€ 58.44	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.02	€ 0.08	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 58.72</b>	<b>0.638</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.80	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.58	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 116.38</b>	

Scheda elemento: I.02.10.25.a

Anagrafica							
Codice I.02.10.25.a							
Descrizione Giunto dielettrico per montanti gas da 1"1/2							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,17 (4,10%)					
m.d'o.		€ 15.55 (44.49%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
Totale Risorse Umane						€ 15.55	0.563
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Giunto dielettrico per montanti gas, maschio e femmina Diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.99	1.0	€ 11.99	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.08	0.437
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.14	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.18	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 34.95</b>	

Scheda elemento: I.02.10.25.b

Anagrafica							
Codice I.02.10.25.b							
Descrizione Giunto dielettrico per montanti gas da 2"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,21 (4,10%)					
m.d'o.		€ 17.80 (42.11%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 17.80</b>	<b>0.533</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Giunto dielettrico per montanti gas, maschio e femmina Diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.52	1.0	€ 15.52	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 15.62</b>	<b>0.467</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.01	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.84	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 42.27</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.25.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.25.c

Descrizione Giunto dielettrico per montanti gas da 2"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,37 (4,10%)

m.d'o. € 22.20 (28.83%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.42	€ 9.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.58	€ 12.27	
Totale Risorse Umane						€ 22.20	0.365
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.036	€ 0.09	
4	Giunto dielettrico per montanti gas, maschio e femmina Diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 38.53	1.0	€ 38.53	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.01	€ 0.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 38.66	0.635
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.13	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.00	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 76.99</b>	

Scheda elemento: I.02.10.25.d

Anagrafica							
Codice I.02.10.25.d							
Descrizione Giunto dielettrico per montanti gas da 3"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,5 (4,10%)					
m.d'o.		€ 27.82 (27.02%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.55	€ 13.01	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
Totale Risorse Umane						€ 27.82	0.342
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.044	€ 0.11	
4	Giunto dielettrico per montanti gas, maschio e femmina Diametro 3"	Prodotti da costruzione	cad	€ 53.38	1.0	€ 53.38	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.016	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 53.56	0.658
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.21	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.36	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 102.95</b>	

Scheda elemento: I.02.10.30.a

Anagrafica							
Codice I.02.10.30.a							
Descrizione Saracinesca in bronzo di diametro 3/8"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (4,10%)					
m.d'o.		€ 4.48 (39.13%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.48</b>	<b>0.495</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Saracinesca filettata in bronzo diametro 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.51	1.0	€ 4.51	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 4.57</b>	<b>0.505</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.36	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.04	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 11.45</b>	

Scheda elemento: I.02.10.30.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.30.b

Descrizione Saracinesca in bronzo di diametro1/2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)

m.d'o. € 5.56 (40.88%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.14	€ 2.96	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.56</b>	<b>0.517</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Saracinesca filettata in bronzo diametro 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.13	1.0	€ 5.13	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 5.19</b>	<b>0.483</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.61	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.24	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.60</b>	

Scheda elemento: I.02.10.30.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.30.c

Descrizione Saracinesca in bronzo di diametro 3/4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)

m.d'o. € 7.78 (45.02%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 7.78</b>	<b>0.570</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Saracinesca filettata in bronzo diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.81	1.0	€ 5.81	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 5.88</b>	<b>0.430</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.05	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.57	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 17.28</b>	

Scheda elemento: I.02.10.30.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.30.d

Descrizione Saracinesca in bronzo di diametro 1"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)

m.d'o. € 11.08 (47.31%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.599</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Saracinesca filettata in bronzo diametro 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.36	1.0	€ 7.36	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 7.43</b>	<b>0.401</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.78	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.13	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 23.42</b>	

Scheda elemento: I.02.10.30.e

## Anagrafica

Codice I.02.10.30.e

Descrizione Saracinesca in bronzo di diametro 1"1/4

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (4,10%)

m.d'o. € 13.32 (47.59%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 13.32</b>	<b>0.602</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Saracinesca filettata in bronzo diametro 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.74	1.0	€ 8.74	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 8.81</b>	<b>0.398</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.32	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.54	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 27.99</b>	

Scheda elemento: I.02.10.30.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.30.f

Descrizione Saracinesca in bronzo di diametro 1"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (40.88%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.517</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Saracinesca filettata in bronzo diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.43	1.0	€ 14.43	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 14.52</b>	<b>0.483</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.51	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 38.04</b>	

Scheda elemento: I.02.10.30.g

## Anagrafica

Codice I.02.10.30.g

Descrizione Saracinesca in bronzo di diametro 2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (4,10%)

m.d'o. € 17.80 (33.65%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 17.80</b>	<b>0.426</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Saracinesca filettata in bronzo diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 23.91	1.0	€ 23.91	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 24.01</b>	<b>0.574</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.27	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.81	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 52.89</b>	

Scheda elemento: I.02.10.30.h

Anagrafica							
Codice I.02.10.30.h							
Descrizione Saracinesca in bronzo di diametro 2"1/2							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,37 (4,10%)					
m.d'o.		€ 22.20 (29.44%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.42	€ 9.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.58	€ 12.27	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 22.20</b>	<b>0.372</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.036	€ 0.09	
4	Saracinesca filettata in bronzo diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.29	1.0	€ 37.29	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.01	€ 0.04	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 37.42</b>	<b>0.628</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.94	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.86	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 75.42</b>	

Scheda elemento: I.02.10.30.i

## Anagrafica

Codice I.02.10.30.i

Descrizione Saracinesca in bronzo di diametro 3"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,47 (4,10%)

m.d'o. € 27.82 (28.83%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.55	€ 13.01	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 27.82</b>	<b>0.365</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.044	€ 0.11	
4	Saracinesca filettata in bronzo diametro 3"	Prodotti da costruzione	cad	€ 48.28	1.0	€ 48.28	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.016	€ 0.07	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 48.46</b>	<b>0.635</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.44	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.77	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 96.49</b>	

Scheda elemento: I.02.10.30.j

## Anagrafica

Codice I.02.10.30.j

Descrizione Saracinesca in bronzo di diametro 4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,75 (4,10%)

m.d'o. € 33.28 (21.65%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.62	€ 14.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.88	€ 18.62	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 33.28</b>	<b>0.274</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.08	€ 0.20	
4	Saracinesca filettata in bronzo diametro 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 87.95	1.0	€ 87.95	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.02	€ 0.08	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 88.23</b>	<b>0.726</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.23	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.97	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 153.71</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.35.a

Anagrafica							
Codice I.02.10.35.a							
Descrizione Giunto dielettrico per montanti gas da 1"1/2							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,26 (4,10%)					
m.d'o.		€ 15.55 (29.01%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
Totale Risorse Umane						€ 15.55	0.367
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.012	€ 0.03	
4	Giunto dielettrico per montanti gas diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.37	1.0	€ 11.37	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0040	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.42	0.269
6	Saldatura ossioacetilenica su tubi DN40	Attrezzature	cad	€ 15.41	1.0	€ 15.41	
Totale Attrezzature						€ 15.41	0.364
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 42.38</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.36	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.87	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 53.61</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.35.b

Anagrafica							
Codice I.02.10.35.b							
Descrizione Giunto dielettrico per montanti gas da 2"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (4,10%)							
m.d'o. € 17.80 (28.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
Totale Risorse Umane						€ 17.80	0.362
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.015	€ 0.04	
4	Giunto dielettrico per montanti gas diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.84	1.0	€ 14.84	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0040	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.90	0.303
6	Saldatura ossioacetilenica su tubi DN50	Attrezzature	cad	€ 16.45	1.0	€ 16.45	
Totale Attrezzature						€ 16.45	0.335
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 49.15</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.37	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.65	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 62.17</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.35.c

Anagrafica							
Codice I.02.10.35.c							
Descrizione Giunto dielettrico per montanti gas da 2"1/2							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,46 (4,10%)					
m.d'o.		€ 22.20 (23.40%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.42	€ 9.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.58	€ 12.27	
Totale Risorse Umane						€ 22.20	0.296
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.018	€ 0.04	
4	Giunto dielettrico per montanti gas diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 36.29	1.0	€ 36.29	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0050	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 36.35	0.485
6	Saldatura ossioacetilenica su tubi DN50	Attrezzature	cad	€ 16.45	1.0	€ 16.45	
Totale Attrezzature						€ 16.45	0.219
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 75.00</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.25	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.63	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 94.88</b>	

Scheda elemento: I.02.10.35.d

Anagrafica							
Codice I.02.10.35.d							
Descrizione Giunto dielettrico per montanti gas da 3"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,61 (4,10%)					
m.d'o.		€ 27.82 (22.14%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.55	€ 13.01	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 27.82</b>	<b>0.280</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.022	€ 0.05	
4	Giunto dielettrico per montanti gas diametro 3"	Prodotti da costruzione	cad	€ 51.91	1.0	€ 51.91	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 51.99</b>	<b>0.523</b>
6	Saldatura ossioacetilenica su tubi DN80	Attrezzature	cad	€ 19.53	1.0	€ 19.53	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 19.53</b>	<b>0.197</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 99.34</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.90	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.42	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 125.66</b>	

Scheda elemento: I.02.10.40.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.40.a

Descrizione Saracinesca in bronzo inclinata di diametro 3/8"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)

m.d'o. € 4.48 (32.75%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.48</b>	<b>0.414</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Saracinesca inclinata filettata in bronzo diametro 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.28	1.0	€ 6.28	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 6.34</b>	<b>0.586</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.62	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.24	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.68</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.40.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.40.b

Descrizione Saracinesca in bronzo inclinata di diametro 1/2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)

m.d'o. € 5.56 (35.57%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.14	€ 2.96	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.56</b>	<b>0.450</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Saracinesca inclinata filettata in bronzo diametro 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.74	1.0	€ 6.74	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 6.80</b>	<b>0.550</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.85	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.42	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 15.63</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.40.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.40.c

Descrizione Saracinesca in bronzo inclinata di diametro 3/4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)

m.d'o. € 7.78 (37.44%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
Totale Risorse Umane						€ 7.78	0.474
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Saracinesca inclinata filettata in bronzo diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.58	1.0	€ 8.58	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.65	0.526
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.46	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.89	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 20.78</b>	

Scheda elemento: I.02.10.40.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.40.d

Descrizione Saracinesca in bronzo inclinata di diametro1"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (4,10%)

m.d'o. € 11.08 (38.77%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.490</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Saracinesca inclinata filettata in bronzo diametro 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.44	1.0	€ 11.44	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 11.51</b>	<b>0.510</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.39	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.60	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 28.58</b>	

Scheda elemento: I.02.10.40.e

## Anagrafica

Codice I.02.10.40.e

Descrizione Saracinesca in bronzo inclinata di diametro 1"1/4

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (4,10%)

m.d'o. € 13.32 (38.25%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 13.32</b>	<b>0.484</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Saracinesca inclinata filettata in bronzo diametro 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.13	1.0	€ 14.13	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 14.20</b>	<b>0.516</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.13	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.17	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 34.82</b>	

Scheda elemento: I.02.10.40.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.40.f

Descrizione Saracinesca in bronzo inclinata di diametro 1"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (36.05%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.456</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Saracinesca inclinata filettata in bronzo diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 18.46	1.0	€ 18.46	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 18.55</b>	<b>0.544</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.12	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.92	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 43.14</b>	

Scheda elemento: I.02.10.40.g

## Anagrafica

Codice I.02.10.40.g

Descrizione Saracinesca in bronzo inclinata di diametro 2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (4,10%)

m.d'o. € 17.80 (28.99%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 17.80</b>	<b>0.367</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Saracinesca inclinata filettata in bronzo diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.63	1.0	€ 30.63	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 30.73</b>	<b>0.633</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.28	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.58	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 61.39</b>	

Scheda elemento: I.02.10.40.h

## Anagrafica

Codice I.02.10.40.h

Descrizione Saracinesca in bronzo inclinata di diametro 2"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,42 (4,10%)

m.d'o. € 22.20 (25.98%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.42	€ 9.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.58	€ 12.27	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 22.20</b>	<b>0.329</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.036	€ 0.09	
4	Saracinesca inclinata filettata in bronzo diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 45.21	1.0	€ 45.21	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.01	€ 0.04	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 45.34</b>	<b>0.671</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.13	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.77	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 85.44</b>	

Scheda elemento: I.02.10.40.i

Anagrafica							
Codice I.02.10.40.i							
Descrizione Saracinesca in bronzo inclinata di diametro 3"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,6 (4,10%)					
m.d'o.		€ 27.82 (22.60%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.55	€ 13.01	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 27.82</b>	<b>0.286</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.044	€ 0.11	
4	Saracinesca inclinata filettata in bronzo diametro 3"	Prodotti da costruzione	cad	€ 69.31	1.0	€ 69.31	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.016	€ 0.07	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 69.49</b>	<b>0.714</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.60	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.19	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 123.10</b>	

Scheda elemento: I.02.10.40.j

Anagrafica							
Codice I.02.10.40.j							
Descrizione Saracinesca in bronzo inclinata di diametro 4"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,9 (4,10%)					
m.d'o.		€ 33.28 (17.91%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.62	€ 14.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.88	€ 18.62	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 33.28</b>	<b>0.227</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.08	€ 0.20	
4	Saracinesca inclinata filettata in bronzo diametro 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 113.29	1.0	€ 113.29	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.02	€ 0.08	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 113.57</b>	<b>0.773</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.03	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.89	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 185.77</b>	

Scheda elemento: I.02.10.45.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.45.a

Descrizione Chiave per montanti gas di diametro 1/2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 4.48 (39.93%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.48</b>	<b>0.505</b>
3	Valvola a sfera per montanti diametro 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.39	1.0	€ 4.39	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 4.39</b>	<b>0.495</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.02	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 11.22</b>	

Scheda elemento: I.02.10.45.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.45.b

Descrizione Chiave per montanti gas di diametro 3/4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)

m.d'o. € 4.48 (38.79%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.48</b>	<b>0.491</b>
3	Valvola a sfera per montanti diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.65	1.0	€ 4.65	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 4.65</b>	<b>0.509</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.05	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 11.55</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.45.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.45.c

Descrizione Chiave per montanti gas di diametro 1"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)

m.d'o. € 5.38 (35.89%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.12	€ 2.84	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.12	€ 2.54	
Totale Risorse Umane						€ 5.38	0.454
3	Valvola a sfera per montanti diametro 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.47	1.0	€ 6.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.47	0.546
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.78	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.36	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 14.99</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.45.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.45.d

Descrizione Chiave per montanti gas di diametro 1"1/4

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)

m.d'o. € 6.72 (31.79%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.15	€ 3.17	
Totale Risorse Umane						€ 6.72	0.402
3	Valvola a sfera per montanti diametro 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.99	1.0	€ 9.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.99	0.598
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.92	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 21.14</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.45.e

## Anagrafica

Codice I.02.10.45.e

Descrizione Chiave per montanti gas di diametro 1"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (4,10%)

m.d'o. € 6.72 (24.08%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.15	€ 3.17	
Totale Risorse Umane						€ 6.72	0.305
3	Valvola a sfera per montanti diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.34	1.0	€ 15.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.34	0.695
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.31	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.54	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 27.91</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.45.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.45.f

Descrizione Chiave per montanti gas di diametro 2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,10%)

m.d'o. € 8.96 (19.90%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
Totale Risorse Umane						€ 8.96	0.252
3	Valvola a sfera per montanti diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 26.63	1.0	€ 26.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.63	0.748
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.09	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 45.02</b>	

Scheda elemento: I.02.10.45.g

## Anagrafica

Codice I.02.10.45.g

Descrizione Chiave per montanti gas di diametro 2"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (4,10%)

m.d'o. € 8.96 (13.76%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 8.96</b>	<b>0.174</b>
3	Valvola a sfera per montanti diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 42.5	1.0	€ 42.50	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 42.50</b>	<b>0.826</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.72	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.92	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 65.10</b>	

Scheda elemento: I.02.10.45.h

Anagrafica							
Codice I.02.10.45.h							
Descrizione Chiave per montanti gas di diametro 3"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,52 (4,10%)					
m.d'o.		€ 13.44 (12.46%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
Totale Risorse Umane						€ 13.44	0.158
3	Valvola a sfera per montanti diametro 3"	Prodotti da costruzione	cad	€ 71.82	1.0	€ 71.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 71.82	0.842
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.79	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.81	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 107.86</b>	

Scheda elemento: I.02.10.45.i

Anagrafica							
Codice I.02.10.45.i							
Descrizione Chiave per montanti gas di diametro 4"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,91 (4,10%)							
m.d'o. € 13.44 (7.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
Totale Risorse Umane						€ 13.44	0.090
3	Valvola a sfera per montanti diametro 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 135.18	1.0	€ 135.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 135.18	0.910
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.29	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.09	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 188.00</b>	

Scheda elemento: I.02.10.50.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.50.a

Descrizione Saracinesca in ottone di diametro 3/8"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 4.48 (46.91%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.48</b>	<b>0.593</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Saracinesca filettata in ottone diametro 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.01	1.0	€ 3.01	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.07</b>	<b>0.407</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.13	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.87	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 9.55</b>	

Scheda elemento: I.02.10.50.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.50.b

Descrizione Saracinesca in ottone di diametro 1/2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)

m.d'o. € 5.56 (48.39%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.14	€ 2.96	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.56</b>	<b>0.612</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Saracinesca filettata in ottone diametro 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.47	1.0	€ 3.47	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.53</b>	<b>0.388</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.36	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.04	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 11.49</b>	

Scheda elemento: I.02.10.50.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.50.c

Descrizione Saracinesca in ottone di diametro 3/4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)

m.d'o. € 7.78 (49.37%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 7.78</b>	<b>0.624</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Saracinesca filettata in ottone diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.61	1.0	€ 4.61	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 4.68</b>	<b>0.376</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.87	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.43	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 15.76</b>	

Scheda elemento: I.02.10.50.d

Anagrafica							
Codice I.02.10.50.d							
Descrizione Saracinesca in ottone di diametro 1"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,1 (4,10%)					
m.d'o.		€ 11.08 (51.27%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.648</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Saracinesca filettata in ottone diametro 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.94	1.0	€ 5.94	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 6.01</b>	<b>0.352</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.56	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.96	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 21.61</b>	

Scheda elemento: I.02.10.50.e

## Anagrafica

Codice I.02.10.50.e

Descrizione Saracinesca in ottone di diametro 1"1/4

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (4,10%)

m.d'o. € 13.32 (47.86%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 13.32</b>	<b>0.605</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Saracinesca filettata in ottone diametro 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.61	1.0	€ 8.61	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 8.68</b>	<b>0.395</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.30	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.53	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 27.83</b>	

Scheda elemento: I.02.10.50.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.50.f

Descrizione Saracinesca in ottone di diametro 1"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (46.32%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.586</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
5	Saracinesca filettata in ottone diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.9	1.0	€ 10.90	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 10.99</b>	<b>0.414</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.98	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.05	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 33.57</b>	

Scheda elemento: I.02.10.50.g

## Anagrafica

Codice I.02.10.50.g

Descrizione Saracinesca in ottone di diametro 2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (4,10%)

m.d'o. € 17.80 (41.51%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 17.80</b>	<b>0.525</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
5	Saracinesca filettata in ottone diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 16.0	1.0	€ 16.00	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 16.10</b>	<b>0.475</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.90	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 42.88</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.50.h

## Anagrafica

Codice I.02.10.50.h

Descrizione Saracinesca in ottone di diametro 2"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (4,10%)

m.d'o. € 22.20 (34.77%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.42	€ 9.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.58	€ 12.27	
Totale Risorse Umane						€ 22.20	0.440
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.036	€ 0.09	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.01	€ 0.04	
5	Saracinesca filettata in ottone diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 28.15	1.0	€ 28.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.28	0.560
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.57	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.80	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 63.85</b>	

Scheda elemento: I.02.10.50.i

## Anagrafica

Codice I.02.10.50.i

Descrizione Saracinesca in ottone di diametro 3"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,4 (4,10%)

m.d'o. € 27.82 (33.50%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.55	€ 13.01	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 27.82</b>	<b>0.424</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.044	€ 0.11	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.016	€ 0.07	
5	Saracinesca filettata in ottone diametro 3"	Prodotti da costruzione	cad	€ 37.65	1.0	€ 37.65	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 37.83</b>	<b>0.576</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.85	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.55	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 83.05</b>	

Scheda elemento: I.02.10.50.j

## Anagrafica

Codice I.02.10.50.j

Descrizione Saracinesca in ottone di diametro 4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,66 (4,10%)

m.d'o. € 33.28 (24.50%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.62	€ 14.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.88	€ 18.62	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 33.28</b>	<b>0.310</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.08	€ 0.20	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.02	€ 0.08	
5	Saracinesca filettata in ottone diametro 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 73.8	1.0	€ 73.80	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 74.08</b>	<b>0.690</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.10	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.35	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 135.81</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.55.a

Anagrafica							
Codice I.02.10.55.a							
Descrizione Stacco per collegamento a contatore gas							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,22 (4,10%)					
m.d'o.		€ 17.67 (39.91%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.5	€ 10.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.67	0.505
3	Valvola a sfera per montanti diametro 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.47	1.0	€ 6.47	
4	Tube in acciaio senza saldatura UNI 7287/74 diametro mm 48,3 e spessore mm 2,6	Prodotti da costruzione	m	€ 3.87	1.0	€ 3.87	
5	Gomito con bocchettone designazione ISO UA12 da 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.64	1.0	€ 1.64	
6	Valvola automatica di sfogo aria da 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.71	1.0	€ 3.71	
7	Tassello tipo fischer per tubo di diametro fino a 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.82	2.0	€ 1.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.33	0.495
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.25	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.03	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 44.28</b>	

Scheda elemento: I.02.10.55.b

Anagrafica							
Codice I.02.10.55.b							
Descrizione Stacco per collegamento a contatore acqua							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,27 (4,10%)					
m.d'o.		€ 14.37 (25.54%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 14.37</b>	<b>0.323</b>
3	Valvola automatica di sfogo aria da 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.71	1.0	€ 3.71	
4	Tube in acciaio senza saldatura UNI 7287/74 diametro mm 44,5 e spessore mm 2,6	Prodotti da costruzione	m	€ 3.44	3.0	€ 10.32	
5	Gomito con bocchettone designazione ISO UA12 da 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.35	1.0	€ 1.35	
6	Rubinetto di morosita' diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 13.09	1.0	€ 13.09	
7	Tassello tipo fischer per tubo di diametro fino a 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.82	2.0	€ 1.64	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 30.11</b>	<b>0.677</b>
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.67	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 56.26</b>	

Scheda elemento: I.02.10.60.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.60.a

Descrizione Valvola a globo in bronzo di diametro 3/8"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 4.48 (41.29%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.48</b>	<b>0.523</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Valvola a globo filettata in bronzo diametro 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.03	1.0	€ 4.03	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 4.09</b>	<b>0.477</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.29	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.99	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 10.85</b>	

Scheda elemento: I.02.10.60.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.60.b

Descrizione Valvola a globo in bronzo di diametro 1/2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)

m.d'o. € 5.56 (42.74%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.14	€ 2.96	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.56</b>	<b>0.540</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Valvola a globo filettata in bronzo diametro 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.67	1.0	€ 4.67	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 4.73</b>	<b>0.460</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.54	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.18	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.01</b>	

Scheda elemento: I.02.10.60.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.60.c

Descrizione Valvola a globo in bronzo di diametro 3/4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,10%)

m.d'o. € 7.78 (44.38%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 7.78</b>	<b>0.561</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Valvola a globo filettata in bronzo diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.01	1.0	€ 6.01	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 6.08</b>	<b>0.439</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.59	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 17.53</b>	

Scheda elemento: I.02.10.60.d

Anagrafica							
Codice I.02.10.60.d							
Descrizione Valvola a globo in bronzo di diametro 1"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,13 (4,10%)					
m.d'o.		€ 11.08 (42.39%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.536</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Valvola a globo filettata in bronzo diametro 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.51	1.0	€ 9.51	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 9.58</b>	<b>0.464</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.10	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.38	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 26.14</b>	

Scheda elemento: I.02.10.60.e

## Anagrafica

Codice I.02.10.60.e

Descrizione Valvola a globo in bronzo di diametro 1"1/4

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)

m.d'o. € 13.32 (41.42%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 13.32</b>	<b>0.524</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Valvola a globo filettata in bronzo diametro 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.04	1.0	€ 12.04	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 12.11</b>	<b>0.476</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.81	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.92	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 32.16</b>	

Scheda elemento: I.02.10.60.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.60.f

Descrizione Valvola a globo in bronzo di diametro 1" 1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (37.46%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.474</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Valvola a globo filettata in bronzo diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 17.18	1.0	€ 17.18	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 17.27</b>	<b>0.526</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.92	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.77	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 41.51</b>	

Scheda elemento: I.02.10.60.g

## Anagrafica

Codice I.02.10.60.g

Descrizione Valvola a globo in bronzo di diametro 2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (4,10%)

m.d'o. € 17.80 (29.31%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 17.80</b>	<b>0.371</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Valvola a globo filettata in bronzo diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.11	1.0	€ 30.11	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 30.21</b>	<b>0.629</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.20	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.52	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 60.73</b>	

Scheda elemento: I.02.10.60.h

Anagrafica							
Codice I.02.10.60.h							
Descrizione Valvola a globo in bronzo di diametro 2" 1/2							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,4 (4,10%)					
m.d'o.		€ 22.20 (26.71%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.42	€ 9.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.58	€ 12.27	
Totale Risorse Umane						€ 22.20	0.338
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.036	€ 0.09	
4	Valvola a globo filettata in bronzo diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 43.38	1.0	€ 43.38	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.01	€ 0.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.51	0.662
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.86	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.56	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 83.13</b>	

Scheda elemento: I.02.10.60.i

Anagrafica							
Codice I.02.10.60.i							
Descrizione Valvola a globo in bronzo di diametro 3"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,53 (4,10%)					
m.d'o.		€ 27.82 (25.61%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.55	€ 13.01	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
Totale Risorse Umane						€ 27.82	0.324
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.044	€ 0.11	
4	Valvola a globo filettata in bronzo diametro 3"	Prodotti da costruzione	cad	€ 57.86	1.0	€ 57.86	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.016	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 58.04	0.676
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.88	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.87	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 108.61</b>	

Scheda elemento: I.02.10.60.j

Anagrafica							
Codice I.02.10.60.j							
Descrizione Valvola a globo in bronzo di diametro 4"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,84 (4,10%)					
m.d'o.		€ 33.28 (19.34%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.62	€ 14.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.88	€ 18.62	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 33.28</b>	<b>0.245</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.08	€ 0.20	
4	Valvola a globo filettata in bronzo diametro 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 102.45	1.0	€ 102.45	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.02	€ 0.08	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 102.73</b>	<b>0.755</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.40	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.64	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 172.05</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.65.a

Anagrafica							
Codice I.02.10.65.a							
Descrizione Contatore gas con staffa gia' predisposta							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)							
m.d'o. € 7.17 (78.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.16	€ 3.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.16	€ 3.39	
Totale Risorse Umane						€ 7.17	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.08	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.83	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 9.08</b>	

Scheda elemento: I.02.10.65.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.65.b

Descrizione Contatore gas con staffa non predisposta

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)

m.d'o. € 10.02 (57.69%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.25	€ 5.29	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 10.02</b>	<b>0.730</b>
3	Valvola automatica di sfogo aria da 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.71	1.0	€ 3.71	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.71</b>	<b>0.270</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.06	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.58	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 17.37</b>	

Scheda elemento: I.02.10.65.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.65.c

Descrizione Contatore gas in sostituzione del precedente

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)

m.d'o. € 10.76 (79.06%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.24	€ 5.68	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.24	€ 5.08	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 10.76</b>	<b>1.000</b>
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.61	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.24	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.61</b>	

Scheda elemento: I.02.10.70.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.70.a

Descrizione Valvola a sfera in acciaio di diametro 3/8"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 4.48 (46.28%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.48</b>	<b>0.586</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Valvola a sfera in acciaio diametro 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.11	1.0	€ 3.11	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.17</b>	<b>0.414</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.15	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.88	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 9.68</b>	

Scheda elemento: I.02.10.70.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.70.b

Descrizione Valvola a sfera in acciaio di diametro 1/2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)

m.d'o. € 5.56 (48.18%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.14	€ 2.96	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.56</b>	<b>0.610</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Valvola a sfera in acciaio diametro 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.5	1.0	€ 3.50	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.56</b>	<b>0.390</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.05	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 11.54</b>	

Scheda elemento: I.02.10.70.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.70.c

Descrizione Valvola a sfera in acciaio di diametro 3/4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)

m.d'o. € 7.78 (48.53%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 7.78</b>	<b>0.614</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Valvola a sfera in acciaio diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.82	1.0	€ 4.82	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 4.89</b>	<b>0.386</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.90	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 16.03</b>	

Scheda elemento: I.02.10.70.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.70.d

Descrizione Valvola a sfera in acciaio di diametro 1"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)

m.d'o. € 11.08 (48.64%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.615</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Valvola a sfera in acciaio diametro 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.86	1.0	€ 6.86	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 6.93</b>	<b>0.385</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.70	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.07	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 22.78</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.70.e

Anagrafica							
Codice I.02.10.70.e							
Descrizione Valvola a sfera in acciaio di diametro 1"1/4							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,15 (4,10%)					
m.d'o.		€ 13.32 (44.56%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
Totale Risorse Umane						€ 13.32	0.564
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Valvola a sfera in acciaio diametro 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.24	1.0	€ 10.24	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.31	0.436
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.54	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.72	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 29.89</b>	

Scheda elemento: I.02.10.70.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.70.f

Descrizione Valvola a sfera in acciaio di diametro 1"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (40.17%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.508</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
5	Valvola a sfera in acciaio diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.96	1.0	€ 14.96	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 15.05</b>	<b>0.492</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.59	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.52	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 38.71</b>	

Scheda elemento: I.02.10.70.g

## Anagrafica

Codice I.02.10.70.g

Descrizione Valvola a sfera in acciaio di diametro 2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (4,10%)

m.d'o. € 17.80 (36.27%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 17.80</b>	<b>0.459</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Valvola a sfera in acciaio diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.9	1.0	€ 20.90	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 21.00</b>	<b>0.541</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.82	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 49.08</b>	

Scheda elemento: I.02.10.70.h

Anagrafica							
Codice I.02.10.70.h							
Descrizione Valvola a sfera in acciaio di diametro 2"1/2							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,5 (4,10%)					
m.d'o.		€ 22.20 (21.48%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.42	€ 9.93	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.58	€ 12.27	
Totale Risorse Umane						€ 22.20	0.272
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.036	€ 0.09	
4	Valvola a sfera in acciaio diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 59.36	1.0	€ 59.36	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.01	€ 0.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 59.49	0.728
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.25	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.39	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 103.33</b>	

Scheda elemento: I.02.10.70.i

Anagrafica							
Codice I.02.10.70.i							
Descrizione Valvola a sfera in acciaio di diametro 3"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,7 (4,10%)					
m.d'o.		€ 27.82 (19.20%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.55	€ 13.01	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.7	€ 14.81	
Totale Risorse Umane						€ 27.82	0.243
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.044	€ 0.11	
4	Valvola a sfera in acciaio diametro 3"	Prodotti da costruzione	cad	€ 86.51	1.0	€ 86.51	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.016	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 86.69	0.757
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.18	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.17	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 144.86</b>	

Scheda elemento: I.02.10.70.j

## Anagrafica

Codice I.02.10.70.j

Descrizione Valvola a sfera in acciaio di diametro 4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,05 (4,10%)

m.d'o. € 33.28 (15.46%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.62	€ 14.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.88	€ 18.62	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 33.28</b>	<b>0.196</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.08	€ 0.20	
4	Valvola a sfera in acciaio diametro 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 136.56	1.0	€ 136.56	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.02	€ 0.08	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 136.84</b>	<b>0.804</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.52	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.56	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 215.20</b>	

Scheda elemento: I.02.10.75.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.75.a

Descrizione Rubinetto per montanti di acqua di diametro 3/4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)

m.d'o. € 4.48 (20.15%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.48</b>	<b>0.255</b>
3	Rubinetto di morosita' diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 13.09	1.0	€ 13.09	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 13.09</b>	<b>0.745</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.64	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.02	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 22.23</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.75.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.75.b

Descrizione Rubinetto per montanti di acqua di diametro 1"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (4,10%)

m.d'o. € 5.38 (10.46%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.12	€ 2.84	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.12	€ 2.54	
Totale Risorse Umane						€ 5.38	0.132
3	Rubinetto di morosita' diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 35.26	1.0	€ 35.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.26	0.868
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.67	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 51.41</b>	

Scheda elemento: I.02.10.75.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.75.c

Descrizione Rubinetto per montanti di acqua di diametro 1"1/4

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,10%)

m.d'o. € 6.72 (14.82%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.15	€ 3.17	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 6.72</b>	<b>0.187</b>
3	Rubinetto di morosita' diametro 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 29.13	1.0	€ 29.13	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 29.13</b>	<b>0.813</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.12	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 45.35</b>	

Scheda elemento: I.02.10.75.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.75.d

Descrizione Rubinetto per montanti di acqua di diametro 1"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (4,10%)

m.d'o. € 6.72 (12.65%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.15	€ 3.17	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 6.72</b>	<b>0.160</b>
3	Rubinetto di morosita' diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 35.26	1.0	€ 35.26	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 35.26</b>	<b>0.840</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.30	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.83	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 53.11</b>	

Scheda elemento: I.02.10.75.e

Anagrafica							
Codice I.02.10.75.e							
Descrizione Rubinetto per montanti di acqua di diametro 2"							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,31 (4,10%)					
m.d'o.		€ 8.96 (14.12%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
Totale Risorse Umane						€ 8.96	0.179
3	Rubinetto di morosita' diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 41.21	1.0	€ 41.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 41.21	0.821
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.53	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.77	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 63.47</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.75.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.75.f

Descrizione Rubinetto per montanti di acqua di diametro 2"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,55 (4,10%)

m.d'o. € 8.96 (7.98%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
Totale Risorse Umane						€ 8.96	0.101
3	Rubinetto di morosita' diametro 2"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 79.75	1.0	€ 79.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 79.75	0.899
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.31	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.20	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 112.22</b>	

Scheda elemento: I.02.10.80.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.80.a

Descrizione DN 15 (1/2") Q = 0,9

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (4,10%)

m.d'o. € 5.56 (11.87%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.14	€ 2.96	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.56</b>	<b>0.150</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Riduttore di pressione del tipo a membrana DN 15 (1/2") Q = 0,9	Prodotti da costruzione	cad	€ 31.41	1.0	€ 31.41	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 31.47</b>	<b>0.850</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.55	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.26	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 46.84</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.80.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.80.b

Descrizione DN 20 (3/4") Q = 1,6

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (4,10%)

m.d'o. € 7.78 (12.66%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 7.78</b>	<b>0.160</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Riduttore di pressione del tipo a membrana DN 20 (3/4") Q = 1,6	Prodotti da costruzione	cad	€ 40.74	1.0	€ 40.74	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 40.81</b>	<b>0.840</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.29	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.59	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 61.47</b>	

Scheda elemento: I.02.10.80.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.80.c

Descrizione DN 25 (1") Q = 2,5

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,38 (4,10%)

m.d'o. € 11.08 (14.19%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.180</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Riduttore di pressione del tipo a membrana DN 25 (1") Q = 2,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 50.57	1.0	€ 50.57	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 50.64</b>	<b>0.820</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.26	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.10	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 78.08</b>	

Scheda elemento: I.02.10.80.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.80.d

Descrizione DN 32 (1"1/4) Q = 4,3

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,66 (4,10%)

m.d'o. € 13.32 (9.87%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 13.32</b>	<b>0.125</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Riduttore di pressione del tipo a membrana DN 32 (1"1/4) Q = 4,3	Prodotti da costruzione	cad	€ 93.28	1.0	€ 93.28	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 93.35</b>	<b>0.875</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.00	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.27	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 134.94</b>	

Scheda elemento: I.02.10.80.e

## Anagrafica

Codice I.02.10.80.e

Descrizione DN 40 (1"1/2) Q = 6,5

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,22 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (6.18%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.078</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Riduttore di pressione del tipo a membrana DN 40 (1"1/2) Q = 6,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 183.14	1.0	€ 183.14	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 183.23</b>	<b>0.922</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.82	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.86	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 251.46</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.80.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.80.f

Descrizione DN 50 (2") Q = 10,5

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,37 (4,10%)

m.d'o. € 17.80 (6.32%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
Totale Risorse Umane						€ 17.80	0.080
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
5	Riduttore di pressione del tipo a membrana DN 50 (2") Q = 10,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 204.72	1.0	€ 204.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 204.82	0.920
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.39	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.60	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 281.61</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.85.a

Anagrafica							
Codice I.02.10.85.a							
Descrizione DN 50 (2") Q = 15							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,69 (4,10%)					
m.d'o.		€ 38.54 (6.98%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.86	€ 20.34	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.86	€ 18.20	
Totale Risorse Umane						€ 38.54	0.088
3	Bulloni per flange 16x65	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.54	8.0	€ 4.32	
4	Guarnizione per flange DN 50	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.29	2.0	€ 2.58	
5	Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.11	12.0	€ 1.32	
6	Flangia piana in acciaio AQ 42, UNI PN10-16 DN50	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.59	2.0	€ 11.18	
7	Riduttore di pressione del tipo ad otturatore scorrevole DN 50 (2") Q = 15	Prodotti da costruzione	cad	€ 360.34	1.0	€ 360.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 379.74	0.870
8	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	0.5	€ 18.40	
Totale Attrezzature						€ 18.40	0.042
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 436.68</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 65.50	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 50.22	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 552.40</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.85.b

Anagrafica							
Codice I.02.10.85.b							
Descrizione DN 65 (2"1/2) Q = 25							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 5,01 (4,10%)					
m.d'o.		€ 44.81 (4.35%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.0	€ 23.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.0	€ 21.16	
Totale Risorse Umane						€ 44.81	0.055
3	Guarnizione per flange DN 65	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.38	2.0	€ 2.76	
4	Bulloni per flange 16x65	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.54	8.0	€ 4.32	
5	Riduttore di pressione del tipo ad otturatore scorrevole DN 65 (2"1/2) Q = 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 725.62	1.0	€ 725.62	
6	Flangia piana in acciaio AQ 42, UNI PN10-16 DN65	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.42	2.0	€ 14.84	
7	Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.11	16.0	€ 1.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 749.30	0.920
8	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	0.56	€ 20.61	
Totale Attrezzature						€ 20.61	0.025
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 814.72</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 122.21	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 93.69	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 1030.62</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.85.c

Anagrafica							
Codice I.02.10.85.c							
Descrizione DN 80 (3") Q = 35							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 6,5 (4,10%)					
m.d'o.		€ 51.98 (3.89%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.16	€ 27.43	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.16	€ 24.55	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 51.98</b>	<b>0.049</b>
3	Riduttore di pressione del tipo ad otturatore scorrevole DN 80 (3") Q = 35	Prodotti da costruzione	cad	€ 949.98	1.0	€ 949.98	
4	Bulloni per flange 16x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.54	16.0	€ 8.64	
5	Flangia piana in acciaio AQ 42, UNI PN10-16 DN80	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.27	2.0	€ 18.54	
6	Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.11	16.0	€ 1.76	
7	Guarnizione per flange DN 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.82	2.0	€ 3.64	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 982.56</b>	<b>0.930</b>
8	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	0.6	€ 22.08	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 22.08</b>	<b>0.021</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 1056.62</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 158.49	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 121.51	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 1336.62</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.85.d

Anagrafica							
Codice I.02.10.85.d							
Descrizione DN 100 (4") Q = 55							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 8,21 (4,10%)					
m.d'o.		€ 77.08 (4.56%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.72	€ 40.68	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.72	€ 36.40	
Totale Risorse Umane						€ 77.08	0.058
3	Flangia piana in acciaio AQ 42, UNI PN10-16 DN100	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.28	2.0	€ 24.56	
4	Riduttore di pressione del tipo ad otturatore scorrevole DN 100 (4") Q = 55	Prodotti da costruzione	cad	€ 1196.93	1.0	€ 1196.93	
5	Bulloni per flange 16x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.54	16.0	€ 8.64	
6	Guarnizione per flange DN 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.05	2.0	€ 4.10	
7	Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.11	16.0	€ 1.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1235.99	0.926
8	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	0.6	€ 22.08	
Totale Attrezzature						€ 22.08	0.017
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 1335.15</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 200.27	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 153.54	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 1688.96</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.85.e

Anagrafica							
Codice I.02.10.85.e							
Descrizione DN 125 (5") Q = 90							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 16,06 (4,10%)							
m.d'o. € 67.21 (2.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.5	€ 35.47	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.5	€ 31.74	
Totale Risorse Umane						€ 67.21	0.026
3	Flangia piana in acciaio AQ 42, UNI PN10-16 DN125	Prodotti da costruzione	cad	€ 16.38	2.0	€ 32.76	
4	Riduttore di pressione del tipo ad otturatore scorrevole DN 125 (5") Q = 90	Prodotti da costruzione	cad	€ 2469.96	1.0	€ 2469.96	
5	Bulloni per flange 16x70	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.54	16.0	€ 8.64	
6	Guarnizione per flange DN 125	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.79	2.0	€ 5.58	
7	Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.11	20.0	€ 2.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2519.14	0.964
8	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	0.7	€ 25.76	
Totale Attrezzature						€ 25.76	0.010
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 2612.11</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 391.82	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 300.39	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 3304.32</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.85.f

Anagrafica							
Codice I.02.10.85.f							
Descrizione DN 150 (6") Q = 125							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 19,74 (4,10%)							
m.d'o. € 78.42 (1.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	1.75	€ 41.39	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	1.75	€ 37.03	
Totale Risorse Umane						€ 78.42	0.024
3	Riduttore di pressione del tipo ad otturatore scorrevole DN 150 (6") Q = 125	Prodotti da costruzione	cad	€ 3035.05	1.0	€ 3035.05	
4	Bulloni per flange 20x80	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.97	16.0	€ 15.52	
5	Guarnizione per flange DN 150	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.66	2.0	€ 7.32	
6	Flangia piana in acciaio AQ 42, UNI PN10-16 DN150	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.79	2.0	€ 41.58	
7	Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.11	20.0	€ 2.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3101.67	0.966
8	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	0.8	€ 29.44	
Totale Attrezzature						€ 29.44	0.009
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 3209.53</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 481.43	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 369.10	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 4060.06</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.85.g

Anagrafica							
Codice I.02.10.85.g							
Descrizione DN 200 (8") Q = 230							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 33,22 (4,10%)					
m.d'o.		€ 103.06 (1.51%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	2.3	€ 54.39	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	2.3	€ 48.67	
Totale Risorse Umane						€ 103.06	0.019
3	Guarnizione per flange DN 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.28	2.0	€ 10.56	
4	Riduttore di pressione del tipo ad otturatore scorrevole DN 200 (8") Q = 230	Prodotti da costruzione	cad	€ 5148.58	1.0	€ 5148.58	
5	Bulloni per flange 20x90	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.17	24.0	€ 28.08	
6	Flangia piana in acciaio AQ 42, UNI PN10-16 DN200	Prodotti da costruzione	cad	€ 35.63	2.0	€ 71.26	
7	Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.11	24.0	€ 2.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5261.12	0.974
8	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	1.0	€ 36.80	
Totale Attrezzature						€ 36.80	0.007
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 5400.98</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 810.15	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 621.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 6832.24</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.85.h

Anagrafica							
Codice I.02.10.85.h							
Descrizione DN 250 (10") Q = 350							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 49,18 (4,10%)							
m.d'o. € 116.51 (1.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	2.6	€ 61.49	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	2.6	€ 55.02	
Totale Risorse Umane						€ 116.51	0.015
3	Riduttore di pressione del tipo ad otturatore scorrevole DN 250 (10") Q = 350	Prodotti da costruzione	cad	€ 7702.01	1.0	€ 7702.01	
4	Bulloni per flange 24x100	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	24.0	€ 38.88	
5	Flangia piana in acciaio AQ 42, UNI PN10-16 DN250	Prodotti da costruzione	cad	€ 47.61	2.0	€ 95.22	
6	Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.11	30.0	€ 3.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7839.41	0.980
7	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	1.1	€ 40.48	
Totale Attrezzature						€ 40.48	0.005
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 7996.40</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1199.46	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 919.59	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 10115.45</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.85.i

Anagrafica							
Codice I.02.10.85.i							
Descrizione DN 300 (12") Q = 530							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 69,62 (4,10%)					
m.d'o.		€ 129.94 (0.91%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	2.9	€ 68.58	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	2.9	€ 61.36	
Totale Risorse Umane						€ 129.94	0.011
3	Bulloni per flange 24x100	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.62	24.0	€ 38.88	
4	Riduttore di pressione del tipo ad otturatore scorrevole DN 300 (12") Q = 530	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 10975.18	
5	Guarnizione per flange DN 300	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.99	2.0	€ 17.98	
6	Flangia piana in acciaio AQ 42, UNI PN10-16 DN300	Prodotti da costruzione	cad	€ 55.43	2.0	€ 110.86	
7	Elettrodi tipo citoflex di diametro 3,25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.11	32.0	€ 3.52	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.985
8	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	1.2	€ 44.16	
Totale Attrezzature						€ 44.16	0.004
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 11320.52</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1698.08	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1301.86	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 14320.46</b>	

Scheda elemento: I.02.10.90.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.90.a

Descrizione Rubinetto a maschio in bronzo di diametro 3/8"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)

m.d'o. € 4.48 (48.54%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.48</b>	<b>0.614</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.0080	€ 0.02	
4	Rubinetto a maschio in bronzo diametro 3/8"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.79	1.0	€ 2.79	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0030	€ 0.01	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 2.82</b>	<b>0.386</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.09	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.84	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 9.23</b>	

Scheda elemento: I.02.10.90.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.90.b

Descrizione Rubinetto a maschio in bronzo di diametro1/2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)

m.d'o. € 5.56 (48.06%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.14	€ 2.96	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.56</b>	<b>0.608</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.0080	€ 0.02	
4	Rubinetto a maschio in bronzo diametro 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.56	1.0	€ 3.56	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0030	€ 0.01	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.59</b>	<b>0.392</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.05	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 11.57</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.90.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.90.c

Descrizione Rubinetto a maschio in bronzo di diametro 3/4"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)

m.d'o. € 7.78 (47.07%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
Totale Risorse Umane						€ 7.78	0.595
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.01	€ 0.02	
4	Rubinetto a maschio in bronzo diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.26	1.0	€ 5.26	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0030	€ 0.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.29	0.405
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.96	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.50	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 16.53</b>	

Scheda elemento: I.02.10.90.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.90.d

Descrizione Rubinetto a maschio in bronzo di diametro 1"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)

m.d'o. € 11.08 (45.45%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.575</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.01	€ 0.02	
4	Rubinetto a maschio in bronzo diametro 1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.16	1.0	€ 8.16	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0030	€ 0.01	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 8.19</b>	<b>0.425</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.89	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.22	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 24.38</b>	

Scheda elemento: I.02.10.90.e

## Anagrafica

Codice I.02.10.90.e

Descrizione Rubinetto a maschio in bronzo di diametro 1"1/4

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)

m.d'o. € 13.32 (40.21%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 13.32</b>	<b>0.509</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.01	€ 0.02	
4	Rubinetto a maschio in bronzo diametro 1"1/4	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.84	1.0	€ 12.84	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0030	€ 0.01	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 12.87</b>	<b>0.491</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.93	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.01	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 33.13</b>	

Scheda elemento: I.02.10.90.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.90.f

Descrizione Rubinetto a maschio in bronzo di diametro 1"1/2

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (35.40%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.448</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.012	€ 0.03	
4	Rubinetto a maschio in bronzo diametro 1"1/2	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.13	1.0	€ 19.13	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0040	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 19.18</b>	<b>0.552</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.21	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.99	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 43.93</b>	

Scheda elemento: I.02.10.90.g

## Anagrafica

Codice I.02.10.90.g

Descrizione Rubinetto a maschio in bronzo di diametro 2"

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (4,10%)

m.d'o. € 17.80 (30.91%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 17.80</b>	<b>0.391</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.015	€ 0.04	
4	Rubinetto a maschio in bronzo diametro 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.66	1.0	€ 27.66	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0040	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 27.72</b>	<b>0.609</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.83	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.23	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 57.58</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.95.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.95.a

Descrizione DN 15 (1/2") Q = 1

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (4,10%)

m.d'o. € 5.56 (10.86%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.14	€ 2.96	
Totale Risorse Umane						€ 5.56	0.137
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.016	€ 0.04	
4	Filtro dissabbiatore per acqua fredda PN 10 DN 15 (1/2") Q = 1	Prodotti da costruzione	cad	€ 34.84	1.0	€ 34.84	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.90	0.863
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.07	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.65	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 51.18</b>	

Scheda elemento: I.02.10.95.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.95.b

Descrizione DN 20 (3/4") Q = 2,5

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,47 (4,10%)

m.d'o. € 7.78 (8.09%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 7.78</b>	<b>0.102</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Filtro dissabbiatore per acqua fredda PN 10 DN 20 (3/4") Q = 2,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.21	1.0	€ 68.21	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 68.28</b>	<b>0.898</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.41	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.75	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 96.22</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.95.c

## Anagrafica

Codice I.02.10.95.c

Descrizione DN 25 (1") Q = 3,5

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,51 (4,10%)

m.d'o. € 11.08 (10.51%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.133</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Filtro dissabbiatore per acqua fredda PN 10 DN 25 (1") Q = 3,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 72.17	1.0	€ 72.17	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 72.24</b>	<b>0.867</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.50	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.58	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 105.40</b>	

Scheda elemento: I.02.10.95.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.95.d

Descrizione DN 32 (1"1/4) Q = 4,5

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,62 (4,10%)

m.d'o. € 13.32 (10.45%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 13.32</b>	<b>0.132</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Filtro dissabbiatore per acqua fredda PN 10 DN 32 (1"1/4) Q = 4,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 87.39	1.0	€ 87.39	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 87.46</b>	<b>0.868</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.12	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.59	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 127.49</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.95.e

## Anagrafica

Codice I.02.10.95.e

Descrizione DN 40 (1"1/2) Q = 10

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,47 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (5.15%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.065</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Filtro dissabbiatore per acqua fredda PN 10 DN 40 (1"1/2) Q = 10	Prodotti da costruzione	cad	€ 222.89	1.0	€ 222.89	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 222.98</b>	<b>0.935</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.78	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.43	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 301.74</b>	

Scheda elemento: I.02.10.95.f

## Anagrafica

Codice I.02.10.95.f

Descrizione DN 50 (2") Q = 15

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,74 (4,10%)

m.d'o. € 17.80 (4.96%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 17.80</b>	<b>0.063</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Filtro dissabbiatore per acqua fredda PN 10 DN 50 (2") Q = 15	Prodotti da costruzione	cad	€ 265.58	1.0	€ 265.58	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 265.68</b>	<b>0.937</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 42.52	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.60	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 358.60</b>	

Scheda elemento: I.02.10.98.a

## Anagrafica

Codice I.02.10.98.a

Descrizione DN 20 (3/4") Q = 2,5

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,97 (4,10%)

m.d'o. € 7.78 (3.92%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.15	€ 3.55	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.2	€ 4.23	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 7.78</b>	<b>0.050</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Filtro dissabbiatore per acqua fredda e calda PN 20 DN 20 (3/4") Q = 2,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 149.23	1.0	€ 149.23	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 149.30</b>	<b>0.950</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.56	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.06	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 198.70</b>	

Scheda elemento: I.02.10.98.b

## Anagrafica

Codice I.02.10.98.b

Descrizione DN 25 (1") Q = 3,5

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,02 (4,10%)

m.d'o. € 11.08 (5.28%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.2	€ 4.73	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.08</b>	<b>0.067</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Filtro dissabbiatore per acqua fredda e calda PN 20 DN 25 (1") Q = 3,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 154.63	1.0	€ 154.63	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 154.70</b>	<b>0.933</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.87	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.07	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 209.72</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.02.10.98.c

Anagrafica							
Codice I.02.10.98.c							
Descrizione DN 32 (1"1/4) Q = 4,5							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,19 (4,10%)					
m.d'o.		€ 13.32 (5.44%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.25	€ 5.91	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.35	€ 7.41	
Totale Risorse Umane						€ 13.32	0.069
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.02	€ 0.05	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0060	€ 0.02	
5	Filtro dissabbiatore per acqua fredda e calda PN 20 DN 32 (1"1/4) Q = 4,5	Prodotti da costruzione	cad	€ 180.18	1.0	€ 180.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 180.25	0.931
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.04	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.26	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 244.87</b>	

Scheda elemento: I.02.10.98.d

## Anagrafica

Codice I.02.10.98.d

Descrizione DN 40 (1"1/2) Q = 10

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,79 (4,10%)

m.d'o. € 15.55 (4.22%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.4	€ 8.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 15.55</b>	<b>0.053</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.024	€ 0.06	
4	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
5	Filtro dissabbiatore per acqua fredda e calda PN 20 DN 40 (1"1/2) Q = 10	Prodotti da costruzione	cad	€ 275.91	1.0	€ 275.91	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 276.00</b>	<b>0.947</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.73	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.53	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 368.81</b>	

Scheda elemento: I.02.10.98.e

Anagrafica							
Codice I.02.10.98.e							
Descrizione DN 50 (2") Q = 15							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,09 (4,10%)					
m.d'o.		€ 17.80 (4.15%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.35	€ 8.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.45	€ 9.52	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 17.80</b>	<b>0.052</b>
3	Additivo per protezione filettatura in pasta verde	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.48	0.03	€ 0.07	
4	Filtro dissabbiatore per acqua fredda e calda PN 20 DN 50 (2") Q = 15	Prodotti da costruzione	cad	€ 321.56	1.0	€ 321.56	
5	Canapa pettinata per idraulica	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.09	0.0080	€ 0.03	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 321.66</b>	<b>0.948</b>
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 50.92	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 39.04	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 429.42</b>	

Scheda elemento: I.03.10.10.a

Anagrafica							
Codice I.03.10.10.a							
Descrizione Diametro esterno 32 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,10%)							
m.d'o. € 3.14 (51.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.07	€ 1.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.07	€ 1.48	
Totale Risorse Umane						€ 3.14	0.653
3	Tube in PVC da m 3 UNI EN 1329-1 DN 32	Prodotti da costruzione	m	€ 0.88	1.0	€ 0.88	
4	Curva in PVC da 87°30' UNI EN 1329-1 DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.73	0.33	€ 0.24	
5	Curva in PVC a 45 UNI EN 1329-1 DN 32	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.51	0.33	€ 0.17	
6	Collare di PVC diametro fino mm 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.75	0.5	€ 0.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.67	0.347
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.72	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.55	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 6.08</b>	

Scheda elemento: I.03.10.10.b

Anagrafica							
Codice I.03.10.10.b							
Descrizione Diametro esterno 40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,10%)							
m.d'o. € 3.58 (50.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.08	€ 1.89	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.08	€ 1.69	
Totale Risorse Umane						€ 3.58	0.642
3	Collare di PVC diametro fino mm 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.75	0.5	€ 0.38	
4	Tubo in PVC da m 3 UNI EN 1329-1 DN 40	Prodotti da costruzione	m	€ 1.18	1.0	€ 1.18	
5	Curva in PVC da 87°30' UNI EN 1329-1 DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.79	0.33	€ 0.26	
6	Curva in PVC a 45 UNI EN 1329-1 DN 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.56	0.33	€ 0.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.00	0.358
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.84	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.64	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 7.06</b>	

Scheda elemento: I.03.10.10.c

Anagrafica							
Codice I.03.10.10.c							
Descrizione Diametro esterno 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)							
m.d'o. € 4.03 (50.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.09	€ 2.13	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.09	€ 1.90	
Totale Risorse Umane						€ 4.03	0.637
3	Collare di PVC diametro fino mm 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.75	0.5	€ 0.38	
4	Tubo in PVC da m 3 UNI EN 1329-1 DN 50	Prodotti da costruzione	m	€ 1.45	1.0	€ 1.45	
5	Curva in PVC da 87°30' UNI EN 1329-1 DN 50	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.59	0.33	€ 0.19	
6	Curva in PVC a 45 UNI EN 1329-1 DN 50	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	0.33	€ 0.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.30	0.363
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.95	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.73	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 8.01</b>	

Scheda elemento: I.03.10.10.d

Anagrafica							
Codice I.03.10.10.d							
Descrizione Diametro esterno 63 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)							
m.d'o. € 5.38 (51.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.12	€ 2.84	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.12	€ 2.54	
Totale Risorse Umane						€ 5.38	0.649
3	Collare di PVC diametro fino mm 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.75	0.5	€ 0.38	
4	Tubo in PVC da m 3 UNI EN 1329-1 DN 63	Prodotti da costruzione	m	€ 1.79	1.0	€ 1.79	
5	Curva in PVC da 87°30' UNI EN 1329-1 DN 63	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.25	0.33	€ 0.41	
6	Curva in PVC a 45 UNI EN 1329-1 DN 63	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.01	0.33	€ 0.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.91	0.351
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.24	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.95	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 10.48</b>	

Scheda elemento: I.03.10.10.e

Anagrafica							
Codice I.03.10.10.e							
Descrizione Diametro esterno 75 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)							
m.d'o. € 4.48 (42.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
Totale Risorse Umane						€ 4.48	0.533
3	Collare di PVC diametro fino mm 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.75	0.5	€ 0.38	
4	Tubo in PVC da m 3 UNI EN 1329-1 DN 75	Prodotti da costruzione	m	€ 2.28	1.0	€ 2.28	
5	Curva in PVC da 87°30' UNI EN 1329-1 DN 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.62	0.33	€ 0.86	
6	Curva in PVC a 45 UNI EN 1329-1 DN 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.21	0.33	€ 0.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.92	0.467
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.26	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.97	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 10.63</b>	

Scheda elemento: I.03.10.10.f

Anagrafica							
Codice I.03.10.10.f							
Descrizione Diametro esterno 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)							
m.d'o. € 4.93 (39.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.11	€ 2.33	
Totale Risorse Umane						€ 4.93	0.497
3	Tube in PVC da m 3 UNI EN 1329-1 DN 100	Prodotti da costruzione	m	€ 2.91	1.0	€ 2.91	
4	Curva in PVC da 87°30' UNI EN 1329-1 DN 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.36	0.33	€ 1.11	
5	Curva in PVC a 45 UNI EN 1329-1 DN 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.47	0.33	€ 0.49	
6	Collare di PVC diametro fino mm 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.96	0.5	€ 0.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.99	0.503
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.49	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.14	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 12.55</b>	

Scheda elemento: I.03.10.10.g

Anagrafica							
Codice I.03.10.10.g							
Descrizione Diametro esterno 110 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)							
m.d'o. € 5.47 (39.78%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.122	€ 2.89	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.122	€ 2.58	
Totale Risorse Umane						€ 5.47	0.503
3	Tube in PVC da m 3 UNI EN 1329-1 DN 110	Prodotti da costruzione	m	€ 3.09	1.0	€ 3.09	
4	Curva in PVC da 87°30' UNI EN 1329-1 DN 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.66	0.33	€ 1.21	
5	Curva in PVC a 45 UNI EN 1329-1 DN 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.53	0.33	€ 0.50	
6	Collare di PVC diametro fino mm 110	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.21	0.5	€ 0.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.40	0.497
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.63	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.25	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.75</b>	

Scheda elemento: I.03.10.10.h

Anagrafica							
Codice I.03.10.10.h							
Descrizione Diametro esterno 125 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)							
m.d'o. € 6.01 (38.85%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.134	€ 3.17	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.134	€ 2.84	
Totale Risorse Umane						€ 6.01	0.491
3	Tube in PVC da m 3 UNI EN 1329-1 DN 125	Prodotti da costruzione	m	€ 3.56	1.0	€ 3.56	
4	Curva in PVC da 87°30' UNI EN 1329-1 DN 125	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.07	0.33	€ 1.34	
5	Curva in PVC a 45 UNI EN 1329-1 DN 125	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.02	0.33	€ 0.67	
6	Collare di PVC diametro fino mm 125	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.5	€ 0.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.22	0.509
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.83	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.41	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 15.47</b>	

Scheda elemento: I.03.10.10.i

Anagrafica							
Codice I.03.10.10.i							
Descrizione Diametro esterno 160 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)							
m.d'o. € 7.17 (34.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.16	€ 3.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.16	€ 3.39	
Totale Risorse Umane						€ 7.17	0.431
3	Tube in PVC da m 3 UNI EN 1329-1 DN 160	Prodotti da costruzione	m	€ 4.77	1.0	€ 4.77	
4	Curva in PVC da 87°30' UNI EN 1329-1 DN 160	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.35	0.33	€ 2.43	
5	Curva in PVC a 45 UNI EN 1329-1 DN 160	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.47	0.5	€ 0.73	
6	Collare di PVC diametro fino mm 160	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	0.33	€ 1.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.48	0.569
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.50	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.91	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 21.06</b>	

Scheda elemento: I.03.10.10.j

Anagrafica							
Codice I.03.10.10.j							
Descrizione Diametro esterno 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (4,10%)							
m.d'o. € 8.43 (28.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.188	€ 4.45	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.188	€ 3.98	
Totale Risorse Umane						€ 8.43	0.355
3	Tube in PVC da m 3 UNI EN 1329-1 DN 200	Prodotti da costruzione	m	€ 6.83	1.0	€ 6.83	
4	Curva in PVC da 87°30' UNI EN 1329-1 DN 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.62	0.33	€ 4.82	
5	Curva in PVC a 45 UNI EN 1329-1 DN 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.0	0.33	€ 2.64	
6	Collare di PVC diametro fino mm 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.06	0.5	€ 1.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.32	0.645
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.56	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.73	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 30.04</b>	

Scheda elemento: I.03.10.20.a

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.a							
Descrizione Diametro esterno 32 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)							
m.d'o. € 3.14 (41.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.07	€ 1.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.07	€ 1.48	
Totale Risorse Umane						€ 3.14	0.526
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 32 mm spessore 3,0 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 0.54	1.1	€ 0.59	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 1"1/2 a 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.5	€ 0.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.24	0.208
5	Saldatura per polifusione, diametro mm 32	Attrezzature	cad	€ 4.81	0.33	€ 1.59	
Totale Attrezzature						€ 1.59	0.266
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 5.97</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.90	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.69	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 7.56</b>	

Scheda elemento: I.03.10.20.b

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.b							
Descrizione Diametro esterno 40 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)							
m.d'o. € 3.58 (40.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.08	€ 1.89	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.08	€ 1.69	
Totale Risorse Umane						€ 3.58	0.513
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 40 mm spessore 3,7 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 0.81	1.1	€ 0.89	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 1"1/2 a 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.5	€ 0.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.54	0.221
5	Saldatura per polifusione, diametro mm 40	Attrezzature	cad	€ 5.65	0.33	€ 1.86	
Totale Attrezzature						€ 1.86	0.266
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 6.98</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.05	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 8.83</b>	

Scheda elemento: I.03.10.20.c

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.c							
Descrizione Diametro esterno 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)							
m.d'o. € 4.03 (38.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.09	€ 2.13	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.09	€ 1.90	
Totale Risorse Umane						€ 4.03	0.491
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 50 mm spessore 4,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.25	1.1	€ 1.38	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 1"1/2 a 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.5	€ 0.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.03	0.247
5	Saldatura per polifusione, diametro mm 50	Attrezzature	cad	€ 6.5	0.33	€ 2.15	
Totale Attrezzature						€ 2.15	0.262
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 8.21</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.23	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.94	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 10.38</b>	

Scheda elemento: I.03.10.20.d

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.d							
Descrizione Diametro esterno 63 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)							
m.d'o. € 4.03 (33.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.09	€ 2.13	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.09	€ 1.90	
Totale Risorse Umane						€ 4.03	0.421
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 63 mm spessore 5,8 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.98	1.1	€ 2.18	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 2"1/2 a 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.35	0.33	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.96	0.309
5	Saldatura per polifusione, diametro mm 63	Attrezzature	cad	€ 7.84	0.33	€ 2.59	
Totale Attrezzature						€ 2.59	0.270
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 9.58</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.44	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.10	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 12.12</b>	

Scheda elemento: I.03.10.20.e

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.e							
Descrizione Diametro esterno 75 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)							
m.d'o. € 4.48 (33.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
Totale Risorse Umane						€ 4.48	0.420
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 75 mm spessore 6,8 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.75	1.1	€ 3.03	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 1"1/2 a 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.33	€ 0.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.46	0.324
5	Saldatura per polifusione, diametro mm 75	Attrezzature	cad	€ 8.27	0.33	€ 2.73	
Totale Attrezzature						€ 2.73	0.256
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 10.67</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.60	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.23	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.50</b>	

Scheda elemento: I.03.10.20.f

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.f							
Descrizione Diametro esterno 90 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)							
m.d'o. € 4.93 (29.73%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.11	€ 2.33	
Totale Risorse Umane						€ 4.93	0.376
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 90 mm spessore 8,2 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.98	1.1	€ 4.38	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 2"1/2 a 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.35	0.33	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.16	0.394
5	Saldatura per polifusione, diametro mm 90	Attrezzature	cad	€ 9.11	0.33	€ 3.01	
Totale Attrezzature						€ 3.01	0.230
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 13.10</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.97	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.51	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 16.58</b>	

Scheda elemento: I.03.10.20.g

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.g							
Descrizione Diametro esterno 110 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)							
m.d'o. € 5.47 (26.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.122	€ 2.89	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.122	€ 2.58	
Totale Risorse Umane						€ 5.47	0.339
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 110 mm spessore 10,0 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 5.79	1.1	€ 6.37	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 2"1/2 a 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.35	0.33	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.15	0.443
5	Saldatura per spessore fino a 6,8 mm e diametro fino a 110 mm	Attrezzature	cad	€ 10.65	0.33	€ 3.51	
Totale Attrezzature						€ 3.51	0.218
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 16.13</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.42	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.85	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 20.40</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.03.10.20.h

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.h							
Descrizione Diametro esterno 125 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)							
m.d'o. € 6.01 (24.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.134	€ 3.17	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.134	€ 2.84	
Totale Risorse Umane						€ 6.01	0.311
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 125 mm spessore 11,4 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 7.32	1.1	€ 8.05	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 2"1/2 a 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.35	0.33	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.83	0.456
5	Saldatura per spessore fino a 6,20 mm e diametro da 110 a 160 mm	Attrezzature	cad	€ 13.67	0.33	€ 4.51	
Totale Attrezzature						€ 4.51	0.233
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 19.35</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.90	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.23	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 24.48</b>	

Scheda elemento: I.03.10.20.i

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.i							
Descrizione Diametro esterno 160 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)							
m.d'o. € 7.17 (21.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.16	€ 3.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.16	€ 3.39	
Totale Risorse Umane						€ 7.17	0.273
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 160 mm spessore 14,6 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 11.98	1.1	€ 13.18	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 4" a 10"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.13	0.33	€ 1.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.54	0.555
5	Saldatura per spessore fino a 6,20 mm e diametro da 110 a 160 mm	Attrezzature	cad	€ 13.67	0.33	€ 4.51	
Totale Attrezzature						€ 4.51	0.172
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 26.22</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.93	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.01	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 33.16</b>	

Scheda elemento: I.03.10.20.j

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.j							
Descrizione Diametro esterno 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,10%)							
m.d'o. € 8.43 (18.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.188	€ 4.45	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.188	€ 3.98	
Totale Risorse Umane						€ 8.43	0.236
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 200 mm spessore 18,2 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.65	1.1	€ 20.52	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 4" a 10"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.13	0.33	€ 1.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.88	0.612
5	Saldatura per diametro da 180 mm fino a 250 mm diametro fino a 6,20 mm	Attrezzature	cad	€ 16.56	0.33	€ 5.46	
Totale Attrezzature						€ 5.46	0.153
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 35.77</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 45.25</b>	

Scheda elemento: I.03.10.20.I

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.I							
Descrizione Diametro esterno 250 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (4,10%)							
m.d'o. € 13.44 (23.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.3	€ 7.09	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.3	€ 6.35	
Totale Risorse Umane						€ 13.44	0.297
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 250 mm PN6	Prodotti da costruzione	m	€ 22.75	1.1	€ 25.03	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 4" a 10"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.13	0.33	€ 1.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.39	0.583
5	Saldatura per diametro da 180 mm fino a 250 mm diametro fino a 6,20 mm	Attrezzature	cad	€ 16.56	0.33	€ 5.46	
Totale Attrezzature						€ 5.46	0.121
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 45.29</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.79	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 57.29</b>	

Scheda elemento: I.03.10.20.m

Anagrafica							
Codice I.03.10.20.m							
Descrizione Diametro esterno 315 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,34 (4,10%)							
m.d'o. € 16.13 (22.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.36	€ 8.51	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.36	€ 7.62	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 16.13</b>	<b>0.289</b>
3	Tubazione in polietilene PE 80 PFA 12,5 diametro esterno 315 mm spessore 12,2 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 25.99	1.1	€ 28.59	
4	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 4" a 10"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.13	0.33	€ 1.36	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 29.95</b>	<b>0.538</b>
5	Saldatura per spessore fino a 15,40 mm e diametro da 280 a 400 mm	Attrezzature	cad	€ 29.21	0.33	€ 9.64	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 9.64</b>	<b>0.173</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 55.72</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.36	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.41	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 70.49</b>	

Scheda elemento: I.03.10.30.a

Anagrafica							
Codice I.03.10.30.a							
Descrizione Diametro esterno 32 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)							
m.d'o. € 3.14 (41.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.07	€ 1.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.07	€ 1.48	
Totale Risorse Umane						€ 3.14	0.523
3	Tubazione in polipropilene per scarichi diametro esterno 32 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.78	1.0	€ 1.78	
4	Curva 45° per tubazione in polipropilene diametro 32 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.44	0.33	€ 0.15	
5	Braga 87°30' per tubazione in polipropilene diametro 32 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.86	0.33	€ 0.28	
6	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 1"1/2 a 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.5	€ 0.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.86	0.477
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.90	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.69	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 7.59</b>	

Scheda elemento: I.03.10.30.b

## Anagrafica

Codice I.03.10.30.b

Descrizione Diametro esterno 40 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)

m.d'o. € 3.58 (40.77%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.08	€ 1.89	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.08	€ 1.69	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 3.58</b>	<b>0.516</b>
3	Tubazione in polipropilene per scarichi diametro esterno 40 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.18	1.0	€ 2.18	
4	Curva 45° per tubazione in polipropilene diametro 40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.53	0.33	€ 0.17	
5	Braga 87°30' per tubazione in polipropilene diametro 40 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.08	0.33	€ 0.36	
6	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 1"1/2 a 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.5	€ 0.65	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.36</b>	<b>0.484</b>
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.04	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 8.78</b>	

Scheda elemento: I.03.10.30.c

## Anagrafica

Codice I.03.10.30.c

Descrizione Diametro esterno 50 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 4.03 (42.15%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.09	€ 2.13	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.09	€ 1.90	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 4.03</b>	<b>0.533</b>
3	Tubazione in polipropilene per scarichi diametro esterno 50 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.29	1.0	€ 2.29	
4	Curva 45° per tubazione in polipropilene diametro 50 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.57	0.33	€ 0.19	
5	Braga 87°30' per tubazione in polipropilene diametro 50 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.2	0.33	€ 0.40	
6	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 1"1/2 a 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.5	€ 0.65	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.53</b>	<b>0.467</b>
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.13	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.87	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 9.56</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.03.10.30.d

Anagrafica							
Codice I.03.10.30.d							
Descrizione Diametro esterno 75 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)							
m.d'o. € 4.48 (39.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
Totale Risorse Umane						€ 4.48	0.496
3	Tubazione in polipropilene per scarichi diametro esterno 75 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.08	1.0	€ 3.08	
4	Curva 45° per tubazione in polipropilene diametro 75 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.98	0.33	€ 0.32	
5	Braga 87°30' per tubazione in polipropilene diametro 75 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.22	0.33	€ 0.73	
6	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 1"1/2 a 2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	0.33	€ 0.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.56	0.504
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.36	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.04	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 11.44</b>	

Scheda elemento: I.03.10.30.e

Anagrafica							
Codice I.03.10.30.e							
Descrizione Diametro esterno 90 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)							
m.d'o. € 4.93 (28.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.11	€ 2.33	
Totale Risorse Umane						€ 4.93	0.362
3	Tubazione in polipropilene per scarichi diametro esterno 90 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.04	1.0	€ 6.04	
4	Curva 45° per tubazione in polipropilene diametro 90 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.65	0.33	€ 0.54	
5	Braga 87°30' per tubazione in polipropilene diametro 90 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.97	0.33	€ 1.31	
6	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 2"1/2 a 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.35	0.33	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.67	0.638
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.04	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.56	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 17.20</b>	

Scheda elemento: I.03.10.30.f

Anagrafica							
Codice I.03.10.30.f							
Descrizione Diametro esterno 110 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,10%)							
m.d'o. € 5.47 (29.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.122	€ 2.89	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.122	€ 2.58	
Totale Risorse Umane						€ 5.47	0.371
3	Tubazione in polipropilene per scarichi diametro esterno 110 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.87	1.0	€ 6.87	
4	Curva 45° per tubazione in polipropilene diametro 110 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.72	0.33	€ 0.57	
5	Braga 87°30' per tubazione in polipropilene diametro 110 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.23	0.33	€ 1.07	
6	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 2"1/2 a 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.35	0.33	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.29	0.629
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.21	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.70	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 18.67</b>	

Scheda elemento: I.03.10.30.g

## Anagrafica

Codice I.03.10.30.g

Descrizione Diametro esterno 125 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (4,10%)

m.d'o. € 6.01 (20.28%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.134	€ 3.17	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.134	€ 2.84	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 6.01</b>	<b>0.257</b>
3	Tubazione in polipropilene per scarichi diametro esterno 125 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 9.77	1.0	€ 9.77	
4	Curva 45° per tubazione in polipropilene diametro 125 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.36	0.33	€ 1.44	
5	Braga 87°30' per tubazione in polipropilene diametro 125 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 16.45	0.33	€ 5.43	
6	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 2"1/2 a 4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.35	0.33	€ 0.78	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 17.42</b>	<b>0.743</b>
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.51	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.69	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 29.63</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.03.10.30.h

Anagrafica							
Codice I.03.10.30.h							
Descrizione Diametro esterno 160 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (4,10%)							
m.d'o. € 7.17 (12.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.16	€ 3.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.16	€ 3.39	
Totale Risorse Umane						€ 7.17	0.160
3	Tubazione in polipropilene per scarichi diametro esterno 160 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 17.29	1.0	€ 17.29	
4	Curva 45° per tubazione in polipropilene diametro 160 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.32	0.33	€ 3.41	
5	Braga 87°30' per tubazione in polipropilene diametro 160 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 46.98	0.33	€ 15.50	
6	Tassello tipo fischer per tubo di diametro da 4" a 10"	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.13	0.33	€ 1.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.56	0.840
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.71	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.14	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 56.58</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.03.10.50.a

## Anagrafica

Codice I.03.10.50.a

Descrizione Diametro esterno 32 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,10%)

m.d'o. € 3.14 (46.31%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.07	€ 1.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.07	€ 1.48	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 3.14</b>	<b>0.586</b>
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 32 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 2.22	1.0	€ 2.22	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 2.22</b>	<b>0.414</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.62	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 6.78</b>	

Scheda elemento: I.03.10.50.b

## Anagrafica

Codice I.03.10.50.b

Descrizione Diametro esterno 40 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)

m.d'o. € 3.58 (42.42%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.08	€ 1.89	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.08	€ 1.69	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 3.58</b>	<b>0.537</b>
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 40 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.09	1.0	€ 3.09	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.09</b>	<b>0.463</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.00	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.77	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 8.44</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.03.10.50.c

Anagrafica							
Codice I.03.10.50.c							
Descrizione Diametro esterno 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)							
m.d'o. € 4.03 (42.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.09	€ 2.13	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.09	€ 1.90	
Totale Risorse Umane						€ 4.03	0.533
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 50 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.53	1.0	€ 3.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.53	0.467
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.87	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 9.56</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.03.10.50.d

Anagrafica							
Codice I.03.10.50.d							
Descrizione Diametro esterno 63 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)							
m.d'o. € 4.48 (41.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
Totale Risorse Umane						€ 4.48	0.520
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 63 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 4.13	1.0	€ 4.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.13	0.480
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.29	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.99	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 10.89</b>	

Scheda elemento: I.03.10.50.f

Anagrafica							
Codice I.03.10.50.f							
Descrizione Diametro esterno 75 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)							
m.d'o. € 4.48 (37.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.1	€ 2.36	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.1	€ 2.12	
Totale Risorse Umane						€ 4.48	0.472
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 75 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 5.01	1.0	€ 5.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.01	0.528
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.42	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.09	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 12.00</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.03.10.50.g

Anagrafica							
Codice I.03.10.50.g							
Descrizione Diametro esterno 90 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)							
m.d'o. € 4.93 (36.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.11	€ 2.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.11	€ 2.33	
Totale Risorse Umane						€ 4.93	0.461
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 90 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 5.77	1.0	€ 5.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.77	0.539
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.23	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.53</b>	

Scheda elemento: I.03.10.50.h

## Anagrafica

Codice I.03.10.50.h

Descrizione Diametro esterno 110 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (4,10%)

m.d'o. € 5.47 (34.12%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.122	€ 2.89	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.122	€ 2.58	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 5.47</b>	<b>0.432</b>
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 110 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 7.2	1.0	€ 7.20	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 7.20</b>	<b>0.568</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.90	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 16.03</b>	

Scheda elemento: I.03.10.50.i

Anagrafica							
Codice I.03.10.50.i							
Descrizione Diametro esterno 125 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)							
m.d'o. € 6.01 (30.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.134	€ 3.17	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.134	€ 2.84	
Totale Risorse Umane						€ 6.01	0.388
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 125 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 9.49	1.0	€ 9.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.49	0.612
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.78	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 19.61</b>	

Scheda elemento: I.03.10.50.j

Anagrafica							
Codice I.03.10.50.j							
Descrizione Diametro esterno 160 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)							
m.d'o. € 7.17 (28.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.16	€ 3.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.16	€ 3.39	
Totale Risorse Umane						€ 7.17	0.367
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 160 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 12.38	1.0	€ 12.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.38	0.633
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.93	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.25	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 24.73</b>	

Scheda elemento: I.03.10.50.I

Anagrafica							
Codice I.03.10.50.I							
Descrizione Diametro esterno 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)							
m.d'o. € 8.15 (29.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.182	€ 4.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.182	€ 3.85	
Totale Risorse Umane						€ 8.15	0.375
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 200 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 13.61	1.0	€ 13.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.61	0.625
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.50	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 27.52</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.03.10.50.m

Anagrafica							
Codice I.03.10.50.m							
Descrizione Diametro esterno 250 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)							
m.d'o. € 9.41 (28.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.21	€ 4.97	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.21	€ 4.44	
Totale Risorse Umane						€ 9.41	0.363
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 250 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 16.5	1.0	€ 16.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.50	0.637
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.89	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.98	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 32.78</b>	

Scheda elemento: I.03.10.50.n

## Anagrafica

Codice I.03.10.50.n

Descrizione Diametro esterno 315 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (4,10%)

m.d'o. € 11.65 (29.67%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.26	€ 6.15	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.26	€ 5.50	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 11.65</b>	<b>0.375</b>
3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte. Per tubo DE 315 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 19.39	1.0	€ 19.39	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 19.39</b>	<b>0.625</b>
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.66	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.57	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 39.27</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.03.20.10.a

## Anagrafica

Codice I.03.20.10.a

Descrizione Diametro nominale 50 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (4,10%)

m.d'o. € 7.17 (19.82%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.16	€ 3.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.16	€ 3.39	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 7.17</b>	<b>0.251</b>
3	Collare di PVC diametro fino mm 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.75	1.0	€ 0.75	
4	Colonne di scarico con tubazione in ghisa DN 50	Prodotti da costruzione	m	€ 10.4	1.0	€ 10.40	
5	Curva 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 50	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.76	0.33	€ 2.23	
6	Braga 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 50	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.09	0.33	€ 3.99	
7	Giunto per tubazioni in ghisa DN 50	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.09	0.99	€ 4.05	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 21.42</b>	<b>0.749</b>
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.29	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.29	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 36.17</b>	

Scheda elemento: I.03.20.10.b

Anagrafica							
Codice I.03.20.10.b							
Descrizione Diametro nominale 75 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (4,10%)							
m.d'o. € 7.98 (18.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.178	€ 4.21	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.178	€ 3.77	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 7.98</b>	<b>0.234</b>
3	Collare di PVC diametro fino mm 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.75	1.0	€ 0.75	
4	Colonne di scarico con tubazione in ghisa DN 75	Prodotti da costruzione	m	€ 13.35	1.0	€ 13.35	
5	Curva 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.7	0.33	€ 2.87	
6	Braga 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 13.51	0.33	€ 4.46	
7	Giunto per tubazioni in ghisa DN 75	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.69	0.99	€ 4.64	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 26.07</b>	<b>0.766</b>
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.11	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.92	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 43.08</b>	

Scheda elemento: I.03.20.10.c

Anagrafica							
Codice I.03.20.10.c							
Descrizione Diametro nominale 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (4,10%)							
m.d'o. € 8.24 (16.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.184	€ 4.35	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.184	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 8.24	0.209
3	Collare di PVC diametro fino mm 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.96	1.0	€ 0.96	
4	Colonne di scarico con tubazione in ghisa DN 100	Prodotti da costruzione	m	€ 15.99	1.0	€ 15.99	
5	Curva 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.49	0.33	€ 3.13	
6	Braga 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 17.54	0.33	€ 5.79	
7	Giunto per tubazioni in ghisa DN 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	0.99	€ 5.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.18	0.791
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.91	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.53	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 49.86</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: I.03.20.10.d

Anagrafica							
Codice I.03.20.10.d							
Descrizione Diametro nominale 125 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (4,10%)							
m.d'o. € 9.41 (14.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.21	€ 4.97	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.21	€ 4.44	
Totale Risorse Umane						€ 9.41	0.183
3	Collare di PVC diametro fino mm 125	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.3	1.0	€ 1.30	
4	Colonne di scarico con tubazione in ghisa DN 125	Prodotti da costruzione	m	€ 21.03	1.0	€ 21.03	
5	Curva 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 125	Prodotti da costruzione	cad	€ 13.78	0.33	€ 4.55	
6	Braga 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 125	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.55	0.33	€ 9.09	
7	Giunto per tubazioni in ghisa DN 125	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.03	0.99	€ 5.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 41.94	0.817
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.70	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.91	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 64.96</b>	

Scheda elemento: I.03.20.10.e

Anagrafica							
Codice I.03.20.10.e							
Descrizione Diametro nominale 150 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,4 (4,10%)							
m.d'o. € 10.76 (13.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.24	€ 5.68	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.24	€ 5.08	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 10.76</b>	<b>0.166</b>
3	Colonne di scarico con tubazione in ghisa DN 150	Prodotti da costruzione	m	€ 26.23	1.0	€ 26.23	
4	Curva 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 150	Prodotti da costruzione	cad	€ 17.12	0.33	€ 5.65	
5	Braga 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 150	Prodotti da costruzione	cad	€ 41.07	0.33	€ 13.55	
6	Collare di PVC diametro fino mm 150	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.47	1.0	€ 1.47	
7	Giunto per tubazioni in ghisa DN 150	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.24	0.99	€ 7.17	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 54.07</b>	<b>0.834</b>
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.72	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.45	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 82.00</b>	

Scheda elemento: I.03.20.10.f

Anagrafica							
Codice I.03.20.10.f							
Descrizione Diametro nominale 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,71 (4,10%)							
m.d'o. € 12.90 (8.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.288	€ 6.81	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.288	€ 6.09	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 12.90</b>	<b>0.112</b>
3	Collare di PVC diametro fino mm 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.06	1.0	€ 2.06	
4	Colonne di scarico con tubazione in ghisa DN 200	Prodotti da costruzione	m	€ 43.12	1.0	€ 43.12	
5	Curva 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 38.14	0.33	€ 12.59	
6	Braga 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 88.17	0.33	€ 29.10	
7	Giunto per tubazioni in ghisa DN 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 15.74	0.99	€ 15.58	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 102.45</b>	<b>0.888</b>
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.30	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.27	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 145.92</b>	

Scheda elemento: I.03.20.10.g

Anagrafica							
Codice I.03.20.10.g							
Descrizione Diametro nominale 250 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,22 (4,10%)							
m.d'o. € 16.13 (6.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.65	0.36	€ 8.51	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 21.16	0.36	€ 7.62	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 16.13</b>	<b>0.081</b>
3	Colonne di scarico con tubazione in ghisa DN 250	Prodotti da costruzione	m	€ 65.51	1.0	€ 65.51	
4	Curva 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 79.59	0.33	€ 26.26	
5	Braga 45° per tubazioni in ghisa centrifugata DN 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 206.09	0.33	€ 68.01	
6	Collare di PVC diametro fino mm 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.51	1.0	€ 3.51	
7	Giunto per tubazioni in ghisa DN 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.47	0.99	€ 19.28	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 182.57</b>	<b>0.919</b>
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.80	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.85	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 251.35</b>	